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Prancūzai Nenori Karšto NATO Šalininko; 
Negavo Daugumos ir Prezidentas de Gaulle

Smerkia JAV Militarist 
Brutalumą Piet Vietname

PARYŽIUS. — Praėjusiuose 
prezidentiniuose rinkimuose 
Francijoj balsuotojai aiškiai 
parodė, kad jie nenori karšto 
NATO šalininko. Jean Leca- 
nuet, karštas NATO šalinin
kas, išėjo trečioj vietoj su 15,- 
78 procento balsų.

< , Prezidentas Charles de Gaul
le taip pat gavo šiokį tokį at
kirtį. Jis surinko tik 43.96 pro
cento balsų. Reiškia, jis nega
vo daugumos. Dėl to turės būti 
nauji balsavimai. Tur būt jie 
įvyks gruodžio 19.

Antroj vietoj su 32.04 pro
cento balsų (sėjo socialistų 
kandidatas, palaikomas komu
nistų. Naujuose, balsavimuose 
bus tik du kandidatai, fc>e Gaul
le ir F. Mitterand, socialistas. 
Jeigu De Gaulle ištrauktų savo 
kandidatūrą; tuomet Lecanuet 
stotų prieš Mitterandą. Bet ne
atrodo, kad De Gaulle pasi
trauktų. Tai būtų smūgis vi
siems, kurie, išreiškė pasitikėji
mą juomi.

Kaip Francijoj1, taip ir kito
se Vakarų šalyse buvo daug 
kalbama apie Lecanuetą. Jis 
yra jaunas, vos 45 metų am
žiaus, palyginus su 75 metų 
amžiaus De Gaulle. Mitterand 
taip pat yra dar jaunas, vos 49 
metų amžiaus, bet1 jis, kaip ži
nia, komunistų palaikomas so
cialistas. Lecanuetas buvo pro
paguojamas kai'Pį vidurio kelio

SUVAKŽO KAPITALO
IŠVEŽIMĄ KANADON

TORONTO. — M. J. Cold
well, buvęs CCF lyderis, kalbė
damas jam suruoštame banke
te čionai, pareiškė, kad JAV 
militaristai elgiasi Vietname 
taip brutaliai, už kokį buvo 
pasmerkti nacių generolai ant
rajame pasauliniame kare.

Ispanija Spaudžia 
Britus Gibraltare

vietkongai (partizanai).
Yorkdale Plazoj buvd sureng

tas banketas jo pageybimui ry
šium su jo 77-tu gimtadieniu. 
Bankete dalyvavo 300 aspienų.

Senis išreiškė viltį dar su
laukti to laiko, kada nauji de
mokratai valdys Kanadą.

Jis taipgi pastebėjo, kad 
daug kas, už ką jis stovėjo bū
damas CCF vadovybėje, jau į- 
gyvendinta. Pavyzdžiui, nedar
bo apdrauda, senatvės pensijos 
ir kita.

“Jie juokėsi iš mūsų tuomet”, 
■ j sakė jis, “kaip kad dabar juo

kiasi iš taikos maršuotojų, ku
rie vyko į Washingtoną.

“Bet tie jauni žmonės, kurie 
vyko į Washingtoną, suprato, 
kaip kad mes supratome pa
saulinį ekonominį saugumą de
presijos metu”.

Sekanti 25 metaii būsią liudi
ninkais didesnių pakaitų, negu

OTTAWA. — Kanados laiki
nas finansų ministras Mitchell 
Sharp pareiškė, kad gal nebus 
didelės blogybės Jungtinių 
Valstijų suvaržymas išvežimo 
kapitalo į Kanadą. Tai yra, bus j Jis ragino Kanadą protestuo

ti prieš “žudymą nekaltų žmo
nių, vyrų, moterų ir vaikų, 
bombarduojant neginamus kai. 
mus”.

Amerikiečiai su ^avo karu 
| Vietname atstumią nuo Vaka
rų visas Afrikos šalis.

Nemažiau brutalūs esą ir

. varžomas Kanadoje veikiančių 
1 amerikinių kompanijų skyrių 
! investavimas kapitalo Kanado-

kandidatas. Jis stojo už visa 
tai,, ką amerikiečiai perša dėl 
NATO. Tai buvo NATO vado
vų berniukas. Bet jis gavo tik 
3,770,071 balsą, palyginus su 
Mitterando 7,655,042 balsais ir 
De Gaullo 10,504,007 balsais.

Kiti trys kandidatai gavo la
bai mažai balsų.

K 29,402,084 užregistruotų 
balsuotojų, balsavimuose daly
vavo 23,891,391 balsuotojas.

Antruose balsavimuose, kaip i je. 
atrodo, Lecanueto šalininkai :

; greičiausiai balsuos už De! 
Gaullą. Jo išrinkimas preziden
tu kitam terminui (7 metams) 
atrodo yra užtikrintas.

De Gaulle per pastaruosius 
Įmetus pasuko Franciją nuo 
Į NATO linkui neprigulmingos : 
politikos. Jis susiartino su Ta
rybų Sąjunga, pripažino Kini
ją. Vis tai žygiai, kurie nepa- 

: tinka amerikiečiams.

Tuo tarpu Kanados bankas 
pakėlė palūkanas už paskolas 
iki 4% procento. Iki šiol jis 
ėmė 4Į4 procento.

NORI 400,000
1 KARIŲ VIETNAME

Afrikiečiai Grūmoja
Karu Rodezijai

SAIGON. — Amerikiečių mi- 
litariniai komandieriai Pietų 
Vietname įteikę apsigynimo 
sekretoriui McNamarai reika
lavimą, kad būtų padidintos 
amerikiečių jėgos Pietų Viet
name iki 350,000 ar net 400,- 
000.

Karas Pietų Vietname, kaip 
atrodo, nėra piknikas ir gerai 
ginkluotiems amerikiečiams. 
Spalio mėnesį Saigono valdžios 
ir amerikiečių jėgos turėjo 3,- 
500 nuostolių užmuštais, din
gusiais ir sužeistais.

Astronautai Sėkmingai 
Skrieja Apie žemą

HOUSTON. — Praėjusį šeš
tadienį paleisti du astronautai, 
leitenantas pulkininkas Frank praėjusieiji 70 metų, sake jis. 
Borman ir lietenantas koman-
dierius James Loveli, sėkmin- komunistai ir kiti bupo vadi- 
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Jis teisybę kalbėjo. Seniau

MADPvID. — Ispanija įspėjo 
Britaniją, kad bus uždaryti vi
si keliai tarp Gibraltaro ir Is
panijos ip nutraukta prekyba 
su Gibraltaru, jeigu Londonas 
nesutiks tuojaus pradėti dery
bas, kas liečia kolonijos status, 
pagal Jungtinių Tautų reko
mendaciją praėjusiais metais.

Ispanija yra paruošusi taip 
' • vadinamą Raudonąją Knygą, 

kurią įteiksianti Jungtinėms 
Tautoms.

Ispanija sako, kad ji gali 
pareikalauti iš Britanijos su
naikinti visas britų Instaliaci
jas neutralioj zonoj tarp Gib
raltaro tvirtovės ir Ispanijos, 
ištraukti personalą.

Ispanija, atrodoj nori užda- 
ryt britus tvirtovėje, atskiriant 
ją nuo Ispanijos.

ADDIS ABABA, Etiopija. — , 
Afrikos valstybių atstovai čio
nai priėmė tarimą (principi
niai) paskelbti karą Rodezijai, 
jeigu Britanija nepašalins ra- i 
sistinės lan Smitho valdžios i 
per 10 dienų.

Jie išrinko 5 šalių komitetą i 
planavimui militarinės akcijos, 
jeigu būtų reikalas.

Konferencijoj dalyvavę Af
rikos šalių apsigynimo ir už
sienio reikalų ministrai, atsto
vaujanti 36 valstybes.

Jeigu Britanija nepašalins 
Smitho rasistinės valdžios nu
statytu laiku, visos 36 šalys 
nutrauks diplomatinius santy- 
kils su Londonu.

Britanija turės ką nors da
ryti, jeigu jie nenutars igno
ruoti šių šalių nusistatymo.

NORS VIENĄ KARTĄ 
RASISTĄ APKALTINO

ANNISTON, Ala. — Nežiū
rint, kad ir iš baltųjų buvo su
daryta dižiūrė, bet vistiek ra
sistą Hubert Damon Stange ap
kaltino už nužudymą negro 
praėjusį liepos mėnesį. Tai pir
mas Alabamos istorijoje toks į- 
vykis, kad baltas apkaltintas 
už negro nužudymą.

Apkaltintam gresia bausmė 
mažiausia 10 metų kalėjimo.

Pataria Nebūti 
Su Amerikiečiais

TOKIJO. — Vietkongai 
gia, kad 200 amerikiečių laku-! A, 
nų užmušė ar sužeidė partizanų Į 
išeksploduota 250 svarų bom
ba prie viešbučio, kuriame 
amerikiečių lakūnai ir karei
viai stovi, pačiame Saigone.

Jie paleido sunkvežimį su 
bomba tiesiai į viešbučio duris. 
Sunkvežimiui eksplodavus, bu
vo gerokai apardytas viešbutis, 
keli asmenys užmušti ir nema-

I žai sužeista. Amerikiečiai sako, 
kad 8 buvo užmušti ir 137 su
žeisti.

Hanojaus radijas pataria 
vietnamiečiams saugotis tų vie
tų, kur amerikiečiai stovi, nes 
tokie bombardavimai ameri
kiečių stovyklų būsią plečiami.

gai skrieja apie Žemę keturių 
tonų erdvės laive Gemini VII.

Planas reikalauja, kad jie iš
būtų erdvėj 14 dienų. Tuomi 
norima patirti, ar ilga kelionė 
erdvėje nekenktų sveikatai. Ži
noma, šalę to ir kitus dalykus.

Vėliau bus paleista kita ra
keta — Gemini VI, kurios tiks
las bus — susitikti su Gemini 

i VII. Gemini VI tur būt bus pa
leistas gruodžio 13, taipgi su 

! dviem astronautais. Jie turės 
Į pasigauti erdvėje pirmuosius 

, . ! du astronautus,.
tei- , ______________

i ATSARGOS SAVAITE 
PRALENK® AUKOMIS

narni pusgalviais, sabotažnin- 
kais, Maskvos agentais už tai, 
kas Kanadoje buvo įgyvendin
ta per porą desėtkų praėjusių 
metų.

Pažangieji jaučiasi, kad jų 
pastangos nenuėjo veltui. Ir se
nosios partijos buvo priverstos 
atkreipti atydą į tuos reikala
vimus.

TORONTO. — Praėjusi 
vaite Kanadoje buvo atsargu
mo savaitė. Bet. ji nebuvo ge
resnė už kitas. Faktinai, blo
gesnė.

Per savaitę nelaimėse žuvo 
72 asmenys. Jų tarpe 32 asme
nys žuvo kelių nelaimėse. At
sargumo komitetas tikėjosi 
apie 50 užmuštų.

Tokių atsargumo savaičių 
skelbimas yra juokinga kome
dija. Daugumas žmonių net ne
žino, ką ji reiškia.

sa-

ANKARA. — Turkija sutin
ka tartis Kipro respublikos rei
kalais.

RIO DE JANEIRO. — Bra
zilijos reakcininkai reikalauja 
areštuoti Guanabaros guberna
torių Francisco Negrao de Li
ma,

Smerkia JAV Politiką 
Pietiniame Vietname

MADISON, Wiš. — Visuoti
name Nacionalės Bažnyčių Ta
rybos susirinkime presbiterijo- 
nų vadovas Dr. Eugene Carson 
Blake pasmerkė JAV politiką 
Pietiniame Vietname.

Jo nuomone, Amerika savo 
kariniais veiksmais Vietname 
kelia pasaulio tautų neapykan
tą Amerikai.

Jeigu Amerika nepajėgs pa
saulio tautų įtikinti, kad ji sa
vo veiksmais Vietname nori pa
stoti kelią Kinijos ekspansijai, 
sakė jis, tai karas Vietname 
neprives prie taikos.

Dr. Blake .ragino, (kad Ame
rika darytų viską baigimui ka
ro derybų keliu, Nes kuo dau
giau bus žudoma geltonųjų 
žmonių Azijoje, tuo labiau pik
tinsis amerikiečiais visa žmo
nija, pabrėžė jis. U
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Iš Mūsų Vizito Taryby Lietuvoj Pereitą Vasary
S. Karvelis

mis mineralinėmis gydyklomis 
ir kultūrinėmis įstaigomis, tai 
rugpiūčio 1 dieną grįžome at-' 
gal į Vilnių, kur dar daug ką 
norėjosi pamatyti. Rugpiūčio 2 
vykome į karių kapines nulenk
ti galvas prie kapo žuvusiųjų 
didžiajame kare už tėvynės 
laisvę, už viską, kas yra bran
giausia, už teisę žmogui būti 
žmogumi, be skirtumo rasės, 
tautos bei politinių įsitikinimų; 
kad saugiai būtų galima kurti 
sau geresnį ir šviesesnį rytojų.

gu gėlės niekad nevysta ant 
kario kapo!”

Atidavę pagarbą prie nežino
mojo kario kapo, vykome at
lankyti brangaus draugo Jono 
Kaš'kevičiaus kapo, mums to- 
rontiečiams gerai pažįstamo ir 
mylimo žmogaus.

žudikas, Kuris Nesislapsto
Didžiuliai, daugiamilijoniniai 

miestai. Jie auga aukštyn, gi
lyn ir platyn. Kartu su jais au
ga triukšmo problema. Miestų 

j..... - -------b-—. J triukšmas per pastaruosius 30
Grįždami namo iš tos amži-1 metų padvigubėjo — tokią iš 

nos ramybės vietos, užsukome į vadą padarė Prancūzijos mė- 
į gražiąsias Vilniaus maudy-Į dicinos akademijos mokslinin- 
nes, bet lietus privertė grįžti kai. Kilometrai dokumentų, 
namo. Visą popietį praleidome tūkstančiai statistinių ataskai- 
viešbutyje, nors dar daug ką tų —. visi jje įrodo, kad dauge- 
nenorėjo kooperuoti su mumis.: lyje miestų triukšmas yra pro- 
n enorėjo kooperuoti su mumis, j blema Nr. 1. Anglų medikai nu-

, (Tąsa)'
Toji poilsio ir sveikatos pa

taisymo vieta (Druskininkai) 
kiekvieną nuteikia šventiškai. 
Tikrai puiki vieta. Parkai, 
akštės, skulptūros.

Mūsų palydovė perstatė mus 
Druskininkų miesto deputatui 
Mykolui Vaitkui, kuris rūpino
si mumis mūsų viešnagės tenai 
metu, aprodydamas visas įžy
mias, vietas kurorte, kaip tai: 
gydyklas, istorines vietas, nau
jai statomas sanatorijas, bend
rabučius,; ligonines. O gydymas Tasai didvyrių pasiaukoji- 
tenai, kaip ir visoj Lietuvoj, mas Lietuvos liaudies yra labai 
veltui, neatsižvelgiant kaip ii- aukštai vertinamas. Karių ka- 
gai žmogui tenka gydytis.

Druskininkai pirm tarybinių 
laikų buvo buržuazinės Lenki
jos rankose. Darbo žmogui tais 
laikais buvo neįmanoma nau
dotis tais gydomaisiais šalti
niais. Tik tarybinei santvarkai 
įsikūrus šis kurortas tapo pri
einami! ir darbo žmonėms.

Drg. M. Vaitkus pirmą die
ną mum gana daug papasakojo 
apie Druskininkus — jų praei
tį ir svarbą dėl Lietuvos liau
dies dabar, taip pat ir apie vai-, 
džios projektus išplėsti kuror
tą, sanatorijų tinklą, kad bū
tų galima aptarnauti vis dau
gėjantį lankytojų skaičių.

Kai pavargom besivaikščio- 
dami po gražiuosius Druskinin
kų parkus sugrįžom į viešbutį 
Turistas. Nei nepamatėm, kaip 
sumigom.

Liepos 30 mums susirinkus į 
valgyklą Nemunas mus pasvei
kino draugas Kapočius ir pri
minė, kad pabuvos su mumis 
mūsų viešnagės Druskiniikuo- Į 
se metu. Jodei turėjome progą 
su juomi nuoširdžiai ir plačiai 
išsikalbėti apie Lietuvos sun- 
kiaSjkovas, apvalant kraštą nuo 
likusių teroristų ir auklėjant 
kadrus, atstatant sugriautą 
Lietuvės ūllį, sunaikintą indus
triją. Visa tai, kas dabar yra, ! 
buvo atsiekta vadovybėje Lie
tuvos vyriausybės, padedant 
broliškoms respublikoms. Šian
dien dauguma problemų išrišta, 
darbo kadrai išauklėti, statybi
nių medžiagų klausimas išriš
tas. Dabar, kraštas jau daug 
sparčiau žengia į šviesesnį ry
tojų, auga ir stiprėja ekonomi
niai.

Draugas Kapočius yra labai 
nuoširdus ir draugiškas žmo
gus. Gaila tik kad tos kelios 
dienos taip greitai praėjo, O 
norėjosi dar daug apie ką pa
sikalbėti.

Štąi jau ir šeštadienis, liepos 
31. Paskutinė mūsų viešnagės 
Druskininkuose diena. Mūsų 
vaišingasis šeimininkas M. 
Vaitkus (surengė ekskursiją 
Nemunu į Dzūkijos pušinėlį pa
grybauti. Be abejo, mūsų gru
pė turėjo daug malonumo. 
Grybų pririnkome tiek, kad už
teko vakarienei visiems Nemu
no valgyklos klijentams.

. Kadangi, mes per porą dienų 
spėjom susipažinti su garsio-

pinės yra kukliai įrengtos, pri
sodinta gėlių, medelių. Ant au
kuro dega amžinoji ugnis. Rū
pestingai žiūrima švaros ir 
tvarkos. Jaunimo obalsis: “Te-

Gerai pailsėję, vakare vyko
me pažiūrėti Moksleivių Dainų 
Šventės filmo, kuris komiteto 
pirmininko Vlado Karvelio pa
stangomis buvo mums specia
liai parodytas. Tai stebėtinai 
gražus filmas. Nenusibostų, 
kad ir kelis sykius žiūrėtum. 
Būtų labai įdomu jį pamatyti 
Kanadoje.

(Bus daugiau)

Auga Reikalavimai Sulaikyti
Atakas ant šiaurės Vietnamo

Po to, 
Šiaurinis 
kartu siūle pradėti derybas,, 
daug kas pakeitė pažiūras į 
JAV prezidento Johnsono tei
gimą, būk JAV visuomet pasi
rengusios tartis su Šiauriniu 
Vietnamu. Tuom pat sykiu pra
dėjo reikštis reikalavimai, kad 
JAV nustotų bombardavusios 
Šiaurinį Vietnamą, kad suda
rius galimybes pradėti derybas 
dėl baigimo karo.

Beveik visi Kanados didla- 
piai kritikavo Johnsoną už atsi
sakymą tartis ir už nuslėpimą 
fakto, kad Šiaurinis Vietnamas 
norėjo tartis.

Charakteringai pavaizduoja 
tuos naujus reikalavimus Ka
nados konservatų lyderis Die- 
fenbakeris. Praėjusią savaitę 
jis pareiškė, kad atėjo laikas 
joms sulaikyti bombardavimus 
Vietname, kad sudarius sąly
gas deryboms.

Jis taipgi reikalavo, kad bū
tų plačios ir atviros diskusijos, 
kuomi remdamasis Johnsonas 
atsisakė tartis su šiauriniu 
Vietnamu.

Jis taipgi nori žinoti, ar Wa- 
shingtonas informavo Kanados 
vyriausybę apie Šiaurės Viet
namo sutikimą tartis, ir kada 
Kanados premjeras sužinojo 
apie tai. Kanados visuomeiė tu
rinti teisę žinoti, kas dėjosi ir 
ką Kanados vyriausybė darė. 
Kanada yra narė tarptautinės 
komisijos, kuriai pavesta žiūrė
ti Vietnamo reikalų.

Diefenbakeris kritikavo ame
rikiečių bombardavimus ir Pie
tiniame Vietname. Jis sakė, 
kad būti draugu Pietiniame 
Vietname tiek pat pavojinga, 
kaip ir priešu. Bombos neklau
sia, ar tu pritari partizanams 
ar ne. Per bombardavimus 
žūva ir visai nieko bendra su 
partizanais neturintieji žmo
nės.

kai paaiškėjo, kad 
Vietnamas net du

Bet amerikiečiai, kaip matyti 
iš McNamaros pareiškimo, eis 
prie didesnio bombardavimo. 
Girdi, reikia budavoti JAV jė-1 
gas, kad atrėmus vietnamie
čius, tai yra šiauriečius, kurie 
infiltruoją po 4,000 kas mėne
sį.

Amerikiečiams jo pareiški
mas buvo skaudi žinia. Jis sa

statė, kad Didžiojoje Britani
joje vienas vyras iš keturių ir 
viena moteris iš trijų serga 
triukšmo sukelta neuroze. 
Prancūzų medikai nustatė, kad 
vienas iš penkių psichiatrinės 
ligoninės pacientų yra praradę 
protą dėl triukšmo.

Štai Paryžiaus priemiestis 
Oria. Jame didžiausias Prancū
zijos aerouostas. Sunkūs kelei- ■ 
viniai laineriai dundėdami ir : 
staugdami pakyla ir leidžiasi. 
Dieną naktį.

Ir kas gi ? Orli farmacininkai 
vietiniams gyventojams par
duoda nervų sistemą raminan
čių vaistų 7 kartus daugiau, ne
gu kituose Paryžiaus rajonuo
se.

Triukšmas — tiksliau garso 
virpesiai — matuojami decibe- 
lomis. Normalus pokalbis sklei
džia 40 decibelų virpesius. Di
desnį kaip 80 decibelų triukš
mą jau sunku pakęsti. Didesnis |

Annie Buller, plačiai pagarsė
jusi darbininkų judėjimo veikė
ja, kuriai gruodžio 9 dieną su
kanka 70 metų. Jos pagerbi
mui ruošiamas banketas gruo
džio 19 dieną vakare, Win- 
chevsky Centre, 585 Cran- 
brooke Avė. Tikietus į minimą 
banketą galima gauti 72 Ger
rard St. W., 300 Bathurst ir 
585 Cranbrooke Avė.

Susekė Automobiliu 
Vagiy Ratelį

Ontarijos ir Kvebeko polici-
.- -- - — - ------- --------- jau auil>AU UarLC&Ll. Į . - ....

kė, kad karas gali būti labai j kaip 12o decibelų trukšmas Ja surado automobilių vagių
ilgas. Ir juo toliau, tuo dau
giau aukų pareikalaus iš ame
rikiečių pusės. Tą rodo ir se
kantis faktas: I

L ■ • rateli, kuris per metus daryda-traumatizuoja smegenis. , hvo biznio uz apie $20,000,000.
Mokslininkai praneša, kad I , . . , . ,

kiekviename dideliame mieste I “o”1''“10 P™mieątyJe tavo 
suimta 14 vyrų ir atrasta 1(5 

! vogti automobiliai. Šis ratelis 
Į perleisdavo po 10-15 automo- 
įbilių į savaitę. Jis veikė pus- 
į antrų metų, kol galų gale buvo 
; išaiškintas.
i Policija atliko visą eilę kra- 
i tų. Buvo suimta 20 asmenų, bet 
j vėliau 6 buvo paleisti, šaikos 

Paryžiaus Sent Augustino į lyderis buvo jau pasirengęs pri- 
aikštėje penktą valandą vaka-1 vatisku orlaiviu skristi į Afri- 
ro triukšmas didesnis, negu..J ką.
prie Niagaros kroklio. , Vagy^ vogtus automobilius

Mokslininkai padarė tokį' ^statydavo į garažą priemies- 
bandymą. Į Sent Antuano ąikš- j rdį
tę “piko” valandą atėjo svei- Į 
kas normalus žmogus. Jis ten 
išbuvo iš viso'10 minučių, pas-

Per 10 mėnesių šiais metais i ^ra triukšmo polius . Ir jame , 
perėjo pas partizanus 87,000 I PraJeista bereikalinga minutė 
valdžios kareivių ir karininkų. Į ypa^ pavojinga. Paryžiuje, Ro- 
Aišku, dalis tų kareivių ir ka-1m0 gatves sankryžoje ties Sen
rininkų stoja kovon prieš ame
rikiečius ir jų sėbrus. Perėji
mai ne mažėja, o didėja.

Be abejonės, kadangi ame
rikiečiai bombarduoja Šiaurinį 
Vietnamą, tai jis negali sėdėti 
rankas susidėjęs. Jo kariuome
nė vis labiau ir labiau įsitrauks 
į karą ir ne tik su šautuvais ir 
kulkosvaidžiais, bet ir sunkes
niais ginklais. Amerikiečiai tu
rės kitą Korėją.

Kiniečiai jau dabar padeda 
Šiaurės Vietnamui. Jie duoda 
materialę paramą. Tūkstančiai 
armijos inžinierių padeda tai
syti tiltus, geležinkelius, šiau
rinis Vietnamas gauna antior- 
laivinio apsigynimo priemonių 
ir iš Tarybų Sąjungos.

Jei amerikiečiai nepaklausys 
balso, siūlančio ieškoti kelių už
baigimui šio karo, tai kas gali 
žinoti, kuo jis pavirs? Jis gali 
išsiplėsti už Vietnamo sienų.

Lazaro geležinkelio stotimi 
triukšmą registruojančio prie
taiso rodyklė rodo... 100 de
cibelų!

j ardydavo ir dalis parduodavo 
kitiems garažams Kvebeke ir 
kitose provincijose. Vagys vo-

kui gydytoojai jį ištyrė. Orga- daugiausia naujus automo-

Nepakankamai Veikia už 
Taiką, Sako Tmmiuias

NEW YORK. — Buvęs JAV 
prezidentas Harry Trumanas 
sako, kad-Jungtinės Tautos ne
pakankamai veikia už taikos 
reikalus, kad sukėlus žmonių 
moralines jėgas jos išlaikymui^

nizmo reakcija į triukšmą bu
vo tokia: sutankėjo kvėpavi
mas ir širdies mušimas; labai 
pakilo spaudimas; pasikeitė 
kraujo sudėtis; atsirado paki
timų smegenų veikloje; susilp
nėjo regėjimas, iš dalies pablo
gėjo spalvų jutimas.

Daugelio pasaulio šalių moks 
lininkai, tirią triukšmo proble
mą, rimtai susirūpinę didžiųjų 
kapitalistinių miestų gyvento
jų likimu. Pastaruoju metu 
austrų mokslininkai, užsiimą 
didžiųjų miestų problemomis, 
nustatė, kad triukšmas žmo
gaus gyvenimą sutrumpina 
8-12 metų.

.(Mokslas ir Gyvenimas)

I bilius. Trys vyrai išardydavę 
automobilį per 20 minučių. Va
gys pirkdavo naudotus auto
mobilius, taisydavo juos vogtų 
automobilių dalimis ir parduo
davo.

Irgi Patentas
Marija Holcibger, 87 metų 

amžiaus Vienos (Austrija) 
gyventoja, norėjo gauti paten
tą savo metodui, su kuriuo jai 
'“pasisekė pririšti prie savęs 
vyrą ištisiems šešiasdešimčiai 
metų”. 'Kai pirmoji instancija 
atsisakė išduoti tokį patentą, ji 
pareiškė, kad žmonija rizikuo
ja patirti didelį pavojų, jei ne
sužinos jos nuostabiojo metodo 
paslapties.
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Kaip Eina LB Vajus

tagarsė" 
o veikė- 
ieną su- 
jagerbi- 
ls gruo-

Win-
Cran- 

minimą , 
72 Ger- 
rnrst ir

Laike praeitos savaitės gau
ta 6 naujos prenumeratos ir 
$355.00 aukų. Didžiausią šuolį 
vajaus veikloje padarė Wind- 
soro, Port Arthuro ir Toronto 
vajininkai. Vajininkų eilę gra
žiai papildė Atikokan, Tim
mins, vajininkai. Taipgi pir
miau atsiliepusieji Montrealo, 
Čikagos, Vancouverio, Brook
lyn© ir Detroito vajininkai gra
žiai papildė vhjaus veiklos re
zultatus. Eile pavienių rėmėjų, 
atsinaujindami prenumeratas 
ir kiti net pakartotinai gražiai 
parėmė laikraštį, aukomis.

Toronto vajininkų priešaky
je įsitvirtino A. Daukantas. Jis 
turi 943 punktus, o j. Valaitis 
807. Jiedu su kiek žymesne tal
ka J. Valūno, jau baigia prenu
meratų atnaujinimą ir dabar 
daugiau jėgų deda į gavimą 
naujų prenumeratų ir rinkimą 
aukų. ,

Bendros aukų kvotos išpildy
me ligi šiol gražiausiai pasirodė 
Jungtinėse Valstijose LB rė
mėjai ; antroj vietoj gražiai lai
kosi kanadiečiai antro rajono 
draugai, trečioj — montrealie- 
čiai. Naujomis prenumerato
mis pirmoje vietoje laikosi ket
virto rajono draugai, bet auko
mis labai atsilikę.

Iki gruodžio 6 d. vidurdienio 
iš rajonų gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 8 naujos pre
numeratos ir $723.60 aukų.

Iš antro rajono 18 naujų pre
numeratų ir $1,691.50 aukų.

Iš trečio rajono $225.00 au
kų. (Iš jų $158 iš Port Arthu- 
ro.)

Iš ketvirto rajono 6 naujos 
prenumeratos ir $52.50 aukų.

Iš JAV 9 naujos prenumera
tos ir $1,288.43 aukų.

Bendrai laike šio vajaus jau 
gauta 41 nauja prenumerata

ir $3,981.43 aukų.
Vajininkai dabar išsirikiavę 

ir turi punktų sekančiai:

Ir astuonių kitų vietovių va-

Montrealo vaj. 2,105
Toronto vajininkai 3,342
Hamiltono vaj. 447
Port Arthuro vaj. 373
Windsoro vaj. 360
Chicagos vaj. 326
Scrantono vaj. 324
Londono vaj. 312
Miami vaj. 236
St. Petersburgo vaj. 200
Tillsonburgo vaj. 183
So. Bostono vaj. 148
Waterburio vaj. 148
Vancouverio vaj. 145
Brooklyno vaj. 143
Rochesterio vaj. 141
Los Angeles vaj. 90
Winnipego vaj. 88
San Leandro vaj. 70
Red Lake vaj. 60
Atikokano vaj. 60
Philadelphijos vaj. 57
Chesterio vaj. 54
Timminso vaj. 18-
Detroito vaj. 10

jininkai, turintieji po mažiau 
kaip 50 punktų, kurių skaičius 
laike praeitos savaitės nepasi
keitė.

Bendra aukų kvota visai pri
artėjo prie išpildymo, bet tik 
kvotos išpildymas dar vistiek 
neatsakytų Liaudies Balso bū
tiniesiems išsilaikymo reika
lams, nes visko brangimas 
skaudžiai atsiliepia ant laikraš
čio biudžeto. Tik šią savaitę 
paštas pranešė, kad nuo sausio 
1 d. 1966 metų pakelia mokestį 
už laikraščių persiuntimą į už- 
rubežį. Tas pakėlimas Liaudies 
Balsui į metus padidins apie 
$400 pastines išlaidas. Šią naš
tą, aišku tenka imtis ant savo 
pečių LB rėmėjams. Tad pra
šome visus Liaudies Balso 
draugus švenčių proga susitiki
muose prisiminti savo laikraš
čio išlaikymo reikalą. Nemalo
nu prašyti padidinti paramą, 
bet dabartinė LB padėtis ver
čia tą daryti.

K. Kilikevičius

Kas Kaip Remia Liaudies Balsą
Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

geriausiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 
Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

£3^ Kennedy Travel Bureau Lid.
WV 2ft6 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B

T®1. EM. 2-3226

j po'lici- 
ų vagių 
daryda- 
00,000.

rje buvo
Ista 175 

ratelis 
šutomo- 
<ė puš
ie buvo

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT 

šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917
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Alg. Grinkus, Vancouver, 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir nuo P. Kishkio $£>.00 au
kų., .

M. Gudas, Montreal, prisiun
tė keletą atnaujintų prenume
ratų ir $7.00 surinktų.aukų. 
Aukojo: J. Junkštas $4.00 ir 
M. Martus $3.00.

Ona Raškevich, Bellevue, Al
ta., prisiuntė $5.00 aukų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

B. P. Urbai, Port Dover, 
Ont., $6.00;

J. Podziunas, " Pentwater, 
Mich., $2.50;

M. Zurauskas, Bourlamaque, 
Que., $1.00;

A. B. Petronis, Chicago, $1;
Petrus Angus, Springhill, N. 

S., $6.00;
S. Remeika, Detroit, 50 c.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

J. Kardelis Siundo JAV 
I Prezidentą Amarui
I J. Kardelio Neprikklausoma
I Lietuva pirmame puslapyje dė-
I juoja, kad prezidentui Johnso- 
nui nesiseka karas Indokinijo
je.

Girdi, “Jungtinių Amerikos 
Valstijų prezidentas ne iš gero 
visą sekmadieni paskyrė mal- 

, doms, kad Dievas padėtų gar-, 
i bingai baigti karą Indokinijo-

' Bet J. Kardelis netiki tam,

Jurg. Kuodis, Windsor, Ont., I po $6.00; M. Vaitkienė $4.00; 
prisiuntė porą desėtkų atnau-i V, Masienė $3.50; V. Grinevi-j 
jintų prenumeratų, pasveikini-į čienė $3.00; V. Bulzgys ir M. 
mų paskelbti ir $78.00 surinktų ’ Linartienė po $2.00; M. Paužie- 
aukų. Aukojo: Senas Dipukas 1 nė ir A. Walker po $1.50; E. 
$20,00; W. Savickas $10.00; P. ; Juraitienė ir P. Grest po $1.00. i 
Pargelenas $6.50; Z. Morkų-! J. Urbanavičius, Montreal, 
nas, J. Rubinskas ir S. Pabe-I prisiuntė keletą atnaujintų 
ralis po $6.00'; J. Kuodis $5.00; j prenumeratų ir $11.00 surink- . 
J. Bartulis $4.00; Senas Ame- j tų aukų. Aukojo: L. B. Skaity- 
rikietis P. ir P. Katela po $2.-' to ja $5.00, P. Budreika $3.00 __ _ _______ _ ........
00; K. Valaitis ir A. Buzas po R. Kazlauskas $2.50 ir A. B. dievas padėtų. Anot jo, “Ir 
$1.50; J. Valiukas, A. Doškai, 50 c.

i V. Zabur, M. Mikshkus, P. Ke- ‘ M. K. Prasaitis, St. Zotique, 
turakiai, W. Žilinskas ir M. Mi- Que., prisiuntė $2.00 aukų, 
haluk po $1.00 ir V. S. 50 c. ' J. Naujokaitis, Toronto, pri- 

P.Bechis, Great Neck, N. Y., siuntė naują prenumeratą, 
prisiuntė atnaujintų prenume- 1 
ratų ir nuo M. K. 50 c. aukų.

"’Li&udiea Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart, j savąitętišleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS”
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS"
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame Užsakomus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka
rdiškais pašto žęnklapa.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; "Tarybinė Moteris” —• $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o, metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu: -
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

j Dievas padės, jeigu pats nežioip- 
sosi”. O Amerika “kol kas 

I ‘žiopso’.”
[ Tokia taktika daug kas nusi- 

« i vylę ir Jungtinėse Valstijose. 
P. Malinauskienė, Chicago, 1 Gjrdi> “užsimenama net apie 

prisiuntė dvi naujas prenume- ! atominę jėgą. Iš tikrųjų, jeigu 
P. Petrauskas, Ste. Agathe ratas kelias atnaujintas ir nuo taip Vietkongas turėtų atomi- 

des Mts., Que., atsinaujino pre- dviejų skaitytojų po 50 c. aukų. | nes galimybes, kas suabejotų, 
numeratą, užsisakė laikraščių J- Legas, Port Arthur, Ont., jog tai Amerika tokia ‘žiopla’, 
iš Lietuvos ir paaukojo $10.00. , vėl prisiuntė keletą atnaujintų ^ad nepasinaudoja persverian- 

J. A. Užunariai, Windsor,1 prenumeratų ir $64.00 surinktų čiomis savo galimybėmis, ir ta* 
Ont., prisiuntė naują prenume-: aukų. Aukojo: J. Legas $20.00; rytum laukia, kada^ pagaliau 
ratą, keletą atnaujintų, šven- i J- Juodzevičius $16.00; W. Ku- .kinai turės atominių ginklų”.

' Išeina, kad amerikiečiai tu- 
1 retų panaudoti atomines bom- 

P. Kisielienė, Montreal, pri- foas dabar, kol kinai neturi jų.

čių proga pasveikinimų pa- ; rila ir J. Lasinskas po $11.50 ir i 
skelbti ir $21.50 surinktų aukų. W. Sepis $5.00.
Aukojo: J. A. Užunariai $10.-
00; S. Kunsaitis 6.00;’V. Batu- siuntė keletą atnaujintų prenu- 
lis $3.50; K. Linkevičius ir V. meratų, pasveikinimų paskelb- 
Smalstis po $1.00,

J. Boris, Nanaimo, B. C., už- kojo: F. Spaičys $6.00 ir S. L. 
rašė naują prenumeratą į Lie- $1.50.
tųvą.

ti ir $7.50 surinktų aukų. Au-

Ona Vilkelienė, Toronto, at

Toliau jis porina:
“Įsitikina JAV žmonės, kad 

norint laimėti taiką, reikia ge- 
j rai mokėti kariauti. Ir Ameri
kos karo ekspertai jau atvirai 
! pradeda kalbėti, kad reikia iš

V. W. Smith, Atikokan, Ont., naujino keturias prenumeratas ' defensyvos pereiti į pfensyvą, 
'[siuntė naują prenumeratą, i Lietuvą ir paaukojo $2,00; I jr pirmąjį smūgi duoti Viet-prisiuntė naują prenumeratą, 

keletą atnaujintų, kurių tarpe 
jo paties šešias apmokėtas ir 
$13.00 surinktų aukų. Aukojo: 
T. Dauksha $6.00; V. W. Smith 
$5.00 ir J. Olchewski $2.00.

J. Dereškevičius, Timmins, 
Ont., prisiuntė atnaujintų pre
numeratų ir nuo J. Slavėno, F. 
Paleliuno ir savęs po $1.00.

A. Daukantas, Toronto, pri
davė porą desėtkų atnaujintų 
prenumeratų, pasveikinimų pa
skelbti ir $94.50 surinktų aukų. 
Aukojo: Rėmėjas M. P. $20.00; 
J. N. Bėriukiai $17.00; G. Talai
tis $16.00; Realisteitininkas 
$10.00 ; J. Morkis ir P, Pleskus

J. Valaitis, Toronto, pridavė 
atnaujintų prenumeratų, pa
sveikinimų paskelbti ir $12.00 
surinktų aukų. Aukojo: Pr. Gu
tauskas ir Br. Žukauskas po 
$5.00; J. Leskevičius ir A. Sul
tanas po $1.00.

M. Linartienė, Toronto, ne
galėjusi dalyvauti LB parengi
me pridavė $10.00 aukų,

J. Valūnas, Toronto, prida
vė kelias atnaujintas prenume
ratas, pasveikinimų paskelbti 
ir nuo J. Zykaus $1.00 aukų.

C. Makarevičius, Vancouver, 
atsinaujino sau ir į Lietuvą 
prenumeratas ir paaukojo $10.

! ir pirmąjį smūgį duoti Viet- 
kongui”.

Kaip gaila, kad J. Kardelis 
ne generolas ir ne amerikietis. 
Jis tikrai laimėtų karą, Ir be 
maldų į dievą.

J. P.

$10,000,000,006 Deficito
-----------

AUSTIN, Teksas. — Prezi
dento Johnsono patarėjai sako, 
kad šiemet JAV federalinė vy
riausybė turės apie 10 bilijonų 
dolerių deficito. Reiškia, defi
citas turės būti padengtas nau
jomis skolomis, o tas savaime 
mažina dolerio vertę.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

i LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

I Prenumeratos Kainas

i Kanadoj Ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.C0; pusei metu $2-00 
Visur kitur metams ?4.50; pusei metų ?2.25

' LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

DIDIEJI ŽMOGAUS PRIEŠAI

Praėjusiais metais Kanadoje mirė 1.45,000 žmonių. Iš to 
skaičiaus 57,798 mirė širdies ligomis. Prie to, vėžys nuskynė 
25,958 žmones. Taigi, šios dvi ligos nuvarė j kapus 58 procentų 

i visų mirusių. Tiesa, ne visi mirė dar neišgyvenę savo amžiaus. 
Bet. ir kitomis ligomis ne visi mirė nesulaukę senatvės. Tokiu 
būdu, širdies ir vėžio ligos yra du didžiausi žmogaus priešai.

Nežiūrint to, kad 58 procentus kanadiečių, mirusių 1964 
metais, nuskynė tik dvi ligos, vistik Kanadoje, kaip ir kitur, 
nepakankamai kreipiama atydos j ieškojimą būdų, kaip nuo tų 
ligų apsisaugoti. Yra centrai, kurie veda tyrinėjimus, bet jie 
nepakankami, žmonių aukomis išlaikomi. Turėtų valstybė skir
ti i reikiamas sumas, kad daugiau ir intensyviau būtų vedamas 
tyrinėjimo darbas.

Ieva ir Rojus Mizarai kartu su bendrakeleiviais sukilėlių 
kalnelyje prie Šiaulių.

Už Kieno Laisvę ?

rią jie išnaudoja, to paties am
žiaus žmonės turi vienų metų 
mokslą. Dar pikčiau, kai žinai, 
kad nekurtose šalyse tik 20 pro
centų vaikų tarp 5 ir 14 metų 
lanko mokyklas, kai 60 procen
tų lanko mokyklas tose šaly
se, kur gyvenimo standąrdas 
aukštesnis. Taip sakant, dau
giau negu pusė Lotynų Ameri
kos vaikų nelanko mokyklų.

“Patyrinėjus priežastis šito 
baisaus nelankymo mokyklų, 
galima prieiti tik vienos išva
dos: ekonominė mizerija. Ne
užtenka mokyklų, neužtenka 
mokytojų, šeimynų neturtas, 
vaikų darbas... viskas sueina 
į imperializmą ir jo represijų 
ir retrogresijos darbą.

“Suma šito baisaus sapno, 
kuris kamuoja Ameriką nuo 
vieno galo iki kito, yra ta, kad 
šiandien kontinente su beveik 
200 milijonų žmonių, kurių du 
trečdalius sudaro indijonai, 
metisai, negrai, kurie daugiau
siai diskriminuojami... šia
me pusiaukolonijų kontinente, 
miršta iš bado, nuo pagydomų.

[ LENKTYNĖS BE PRASMĖS
I

. I ■

Kanadoje, kaip ir kitur, viskas brangsta, kaip žmonės sa
ko. Tikrumoje, tai ne brangsta, o pinga, tik ne produktai, o pi
nigai. Gamintojai pakelia kainas ant savo gaminių. Reiškia, jie 
nuvertina pinigą. Juk gaminys nepasikeičia. Tik pinigo vertė 
nupuola. Tąda seka darbininkai su reikalavimais pakelti algas. 
Jie priversti siekti algų pakėlimo, nes jie nebegali įpirkti to, ką 
•pirmiau jpirko.

Tokios lenktynės niekur nenuveda. Viskas, kas iš to būna, 
tai kad visi turi nešiotis daugiau pinigų. Ypatingai tas labai 
nuskriaudžia neturtinguosius. Jei kuris ir turi sutaupęs keletą 
desėtkų dolerių, tai ir tų vertė nupuola. Jeigu kainos nebūtų 
keliamos, darbininkų reikalavimai sumažėtų, būtų mažiau strei
kų, gyvenimas ramesnis.

Infliacija, be abejonės, tarnauja kapitalistams, tai jie ir 
nebijo jos. Darbininkai visuomet atsilieka ir tokiu būdu kapi
talistai pasidaro pelno. Unijistai turėtų daugiau atydos kreipti 
kovai prieš gaminių brangimą. Tuomi jie pasitarnautų ne tik 
sau, bet ir visai darbo žmonijai.

N, AUKŠTUOLIS

BETIKSLIS ŽUDYMAS 
i
Indokinijos liaudis nematė taikos nuo 1940 metų. Pirma 

siautė pasaulinis karas, paskui Francija norėjo išnaujo pada
ryti ją savo kolonija, o kai ta prakišo, amerikiečiai perėmė. Ka
ras tenai vyksta jau 25 metai. Ir kaip tos šalies darbo žmonės 
gali tokį ilgą karą ištesėti, sunku suprasti. Ypač Pietų Vietna
me, kur tokia galinga ir turtinga šalis, kaip Amerika, stojo 
prieš liaudį su tokiomis jėgomis.

Karas, kaip atrodo, nieko nepadeda kapitalizmo tikslui. 
Per tą visą laiką kapitalizmo padėtis tame sektoriuje nei kiek 
nepagerėjo. Nusistatymas prieš Jungtinių Valstijų karą Vietna
me padidėjo po visą pasaulį. Vietnamo karas suskaldė pačius 
Jungtinių Valstijų žmones. Vieni demonstruoja prieš karą, kiti 
už karą. Vieni kalba prieš karą, kiti už karą. Žūsta amerikie- 

. čiai jau Šimtais, bet neaišku už ką.
Aiškinama, būk tai už tai, kad neleidus komunizmui įsiga-. 

lėti. Bet ginklas niekur nesulaikė komunizmo. Nes komuniz
mas yra socialė revoliucija. Vienur gyvenimas eina lėčiau prie 
to taško, kitur sparčiau. Kur nėra jam sąlygų, niekas negalėtų 
sukelti komunistinės revoliucijos su ginklu. Pavyzdžiui, Kana
doje ir Jungtinėse Valstijose nėra sąlygų, kurios verstų žmones 
keisti santvarką. Niekas negali priversti šių šalių žmones keis- 

I ti santvarką, net ir su ginklu. Kanadiečiai ir amerikiečiai stotų 
gintis visomis jėgomis.

Jeigu viskas, kas dabar Indokinijoje išleidžiama karui, bū
tų išleidžiama žmonių gerbūvio kėlimui, tai visiems būtų nau
dinga.

. TIK 10 PROCENTŲ.

Vienas Toronto laikraščių reporteris, tyrinėjęs religinę pa
dėtį Britanijoje, parašė laikraštyje, jog Britanijoje tik 10 pro-

Henrikas Nagys, Nepriklau
somos Lietuvos bendradarbis, 
užsimanė suduoti smūgį tiems, 
kurie trokšta taikos. Nepri
klausomoj Lietuvoj jis skun
džiasi:

“Šiandien daug kalbama apie 
taiką.

“Šiandien daug" ir garsiai ir 
gražiai kalbama apie taiką. •

“Šiandien kalbama apie tai
ką visur: dievnamiuose, kon
ferencijose, Jungtinėse Tauto
se, universitetų auditorijose, 
kirpyklose, smuklėse...

“Šiandien visi kalba apie tai
ką: karaliai, prezidentai, mi
nisterial, ambasadoriai, profe
soriai, studentai, taksi vairuo
tojai, bytnikai, buomai..

Ir 1.1.
“Todėl šiandien aš noriu kai- 

bėti apie karą“, toliau jis rašo, 
pasipiktinęs visais, kurie kalba 
apie taiką.

“Apie teisę laisvam žmogui 
gintis nuo vergijos.

“Apie laisvą žmogų, kuris 
paima ginklą į rankas ne todėl, 
kad žudytų savo brolį, bet to
dėl, kad apgintų save ir savo 
brolį nuo mirties. Nuo panieki
nimo, Nuo vergijos”.

Ir ne juokais jis kerta tai
kos šalininkus: -

“Tesijuokia iš mūsų taikos 
skelbėjai.

“Tesi juokia iš mūsų hipokri- 
tai.

“Tenesutinka su mumis Jung 
tinės Tautos.

“Mes žinome, kodėl mes ne
tikime šita taika.

“Mes žinome, kodėl negirdi
me tų, kurie nuolat kalba apie 
taiką”.

Girdi, “Taika ir laisvė yra

neatskiriamos!”
“Be laisvės nėra taikos!”
Bet jis nepasako, už kieno 

laisvę jis stovi. Bet mums ne
sunku atspėti.

Jis, matyti, yra vienas iš “va
duotojų”, kurie nori sau lais
vės, bet nepripažįsta kitiems. 
Kai Lietuvoje jų plauko žmo
nes valdė, tai jie turėjo laisvę, 
bet neturėjo didžiuma žmonių.

Naciai ir fašistai juk ne savo 
laisvę ir teises gynė, o norėjo 
visą pasaulį užkariauti, visiems 
atimti laisves, bet Nagio plau
ko žmonės Lietuvoje pirmieji 
stojo jiems talkon. Jei vėliau 
jie kiek atvėso, tai todėl, kad 
hitlerininkai nepripažino ir jų 
teisių ir laisvių.

Beje, Lietuvoje hitlerininkų 
sėbrai padėjo vokiečiams nu
žudyti 700,000 žmonių, žuvo 
šimtai tūkstančių ir lietuvių ir 
nuo lietuvių rankos.

Taip, ponas Nagys nori lais
vės. .. Laisvės sau, savo sėb
rams.

Prezidentas Johnsonas kalba 
apie laisves, bet nesiunčia ar
mijos negrų teisėms ginti. Jis 
siunčia į Vietnamą, Dominiką, 
kur yra daug Amerikos kapita
listų kapitalo. Jis nori sudary
ti visos Amerikos jėgą gynimui 
“laisvės”, bet ne tų, kurie al
kani, kurie nemoka net skaity
ti, nekalbant apie raštą.

Štai ką pasakė Kubos lyde
ris Fidėl Kastro:

“Kas liečia apšvietą, pikta 
darosi net pagalvoti, kokia ig- 
noracija slegia Ameriką. Kai 
Jungtinėse Valstijose asmenys 
virš 15 metų amžiaus vidutiniš
kai turėjo devynių metų moks
lą, tai Lotynų Amerikoje, ku-

centų žmonių lankosi bažnyčiose, dalyvauja pamaldose.
Ne visi, kurie nebesilanko, yra virtę bedieviais, bet tas fak

tas, kad bažnyčia jų nebetraukia, rodo didelį britų atšalimą 
nuo tikėjimo. Dvasiškijai ypač maža nauda iš tokių, kurie nelan
ko bažnyčių.

ligų' ar pirmlaikio nusenėjimo 
keturi asmenys kas minutę, 
5,500 per dieną, 2 milijonai per 
metus, 10 milijonų kas penki 
metai. Tos mirtys lengvai galė
tų būti išvengtos, bet jos tę
siasi. Du trečdaliai Lotynų 
Amerikos gyventojų gyvena 
trumpai ir gyvena nuolatinia
me mirties pavojuje. Per 15 
metų ši rykštė sunaikino dau
giau žmonių, negu Pirmas Pa
saulinis karas... ir dar tebe- 
siaučia.

“Tuo tarpu plaukia iš Loty
nų Amerikos į Jungtines Vals
tijas nenutrūkstanti srovė pi
nigų: $4,000 per minutę, $5,- 
000,000 per dieną, $2,000,000,- 
000 per metus, $10,000,000,- 
000 kas penki metai. Už kiek
vieną tūkstantį dolerių, kuris 
palieka mus, palika vienas la
vonas. $1,000 viena mirtis'! To
kia tai kaina to, kas vadinama 
imperializmu. $1,000 viena mir
tis.. Keturios mirtys kas minu
tę."

Kai 1961 metais, pagal JAV 
komercijos departamento davi
nius, už $11,800,000,000 inves
tuoto kapitalo Kanadoje buvo 
gauta 12 procentų pelno, tai už 
$8,100,000,000 investuoto ka
pitalo Lotynų Amerikoje buvo 
gauta 32 procentai pelno..

H. Nagys, kaip ir jo sėbrai, 
pasiutusiu piktumu rėkia, kai 
Lotynų Amerikos šalių žmonės 
pradeda bruzdėti prieš tokias 
nepakeliamas sąlygas. Iš kitos 
pusės, jie katutes ploja, kai 
JAV imperialistai siunčia ma
rinus į Dominiką ar Vietnamą 
prieš kenčiančią liaudį.

Taigi, už kokią laisvę Na
gys ir tokie nori kovoti, skelbti 
karą?

Lietuvos žmonės jaučiasi lais
vi ir linksmi. Praėjusią vasarą 
jie dainavo ir šokįj ir kitaip 
linksminosi, niekas jiems ne
draudė. Jie džiaugėsi, kad to
kie Nagiai ir panašūs nebevar- 
žo jiems laimingą gyvenimą 
kurti, i
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Pastabos
Nepatiko amerikiečiams, ka

da Jungtinėse Tautose praeitą 
savaitę Tarybų Sąjungos atsto
vas pareiškė, kad Tarybų Są
junga pilnai remia Šiaurinį 
Vietnamą ir jo statomas sąly
gas dėl taikos.

Į tas sąlygas įeiha reikalavi
mas, kad einant prie taikos de
rybų, amerikiečiai turi ištrauk
ti savo jėgas iš Pietinio Vietna
mo.

Tai punktas, dėl kurio ame
rikiečiai labiausiai priešinasi.

Ir dabar dėl to pareiškimo, 
amerikiečiai labai užsigavo.

Sako, Jungtinėse Tautose vėl 
subangavo šaltojo karo banga.

★
žinoma, šaltasis karas gali 

atsinaujinti. Gali jis virsti ir 
karštesnių. 1

Tačiau, ne to juk reikia.
Norint taikos^ reikės vie

niems ir kitiems nuryti po kar
čią piliulę. 1 '

Todėl anjerikiečiams reikėjo 
ne pykti, o parodyti, kad ir jie 
sutinka praryti tokią karčią 
piliulę. “ 1

■A
Lenkijos komunistų organas į 

Tribuna Ludu rašo!, kad Kini
ja nedaleido kitoms šalims su
teikti paramą Vietnamo liau
dies kovotojams, bei Šiauri
niam Vietnamui.

Eina kalbos,į kad Kinija rei
kalaujanti muitinio mokesčio 
už paramą, siunčiamą liaudies 
kovotojams j Vietnamą per Ki- 

, niją.
Kiek anksčiau ir iš Tarybų 

Sąjungos įusės panašus kalti
nimas buvo iškaltas.

☆
Kaip matome, bėdų yra vi

sur.
Bet tai vis mūsų, žemiškos 

bėdos. ! . ■
Dar yra ir kitokių bėdų — 

dangiškų, su kuriomis kamuo
jasi dvasiškija, o gal ir pats 
ponas dievas.

štai, pavyzdžiui: .
Bažnyčios vadovai iš Romos 

praneša, kad jau nebenuodėmė 
penktadienį valgyti mėsą, kad 
ir kiaulieną. ' , .

Nebe nuodėmė draugauti su 
ateistais ir kitais. Reiškia, to
lygu, maža nuodėmė ir būti 
ateistu.

Kad žemė apskrita pavelyta 
tikėti jau kiek seniau.

Tačiau, tai vis didžiosios, 
mirtingos nuodėmės, už kurias 
dar taip neseniai žmonės buvo 
gyvi deginami ant laužo ir die
vo baudžiami pragaru,

★
Na, progresas, tai progresas, 

—nieko nepadarysi. Senoviški 
įstatymai turi būti keičiami.

Bet ką ponas dievas darys 
su tomis dūšelėmis, kurias už 
tas nuodėmes!nusiuntė į praga
rą?

Sakoma, kad iš pragaro nie- 
. kas išeiti negali.

Gordie Tapp, vadovavęs televizijos programai, dabar per
keltas į radio tinklą. Jo programa ant radio bus penkias dienas 
į savaitę.

giu, nusipelnė lietuvių tau
tai? .,

— R. Mizara

Po “didelio laimėjimo”
JAV lietuviai, kokių jie be

būtų politinių pažiūrų, visi lau
kia, kas dabar, po nepasiseku
sios Niujorke demonstracijos, 
prasidės nacionalistų ir šiaip 
atžagareivių fronte.

Menševikai su Grigaičiu ir 
Gudeliu priešakyje triumfuoja 
— ar nesakėm, kad iš demons
tracijos niekas neišeis!

"Draugo” klerikalai susiries
dami meluoja, kad demonstra
cija buvo labai sėkminga. Gir
di, net buvo sukeltas triukš
mas Saugumo Taryboje.

“Sandaros” Mykolas Vaidila 
džiaugiasi, kad į demonstraciją 
nevyko. Vadinasi, žiūrėkite, 
koks aš razumnas!

Clevelando “Dirvos” tauti-' 
ninkams gal bus blogiausia. Jie 
daugiausia demonstraciją gar
sino ir vos vieną autobusą te- 
pririnko žmonių.

Eina kalbos, kad dėl demons
tracijos nepasisekimo naciona
listų ir atžagareivių fronte tu
rės įvykti perversmų, kai kurių 
vadų nušalinimas, vieni antrų 
dergimas, ėdimasis kaip skor
pionų lizde.

Šiame jų “naminiame kare” 
daugiausia nukentėsią menše-

ŠYPSENOS
Įspėjimas dėl ateities

Jaunavedžiams įėjus į vieš
butį, jaunoji pašnibždėjo savo 
vyrui į ausį:

“Nuduokim, lyg mes būtume 
jau seniai vedę”.

“Gerai, bet ar tu galėsi pa
nešti abi valizas?”i

Paklusniausias I
Motina, norėdama palenkti 

vaikus prie palankumo, pareiš
kė?

“Kas šeštadienį aš duosiu 
specialią dovaną paklusniau
siam šios šeimos nariui. Ge
rai?”

“Visai negerai”, atsakė duk
tė. “Tėtis visas dovanas susi
rinks”.

Padorus žmogus
Sėdėjo autobuse du draugai. 

Vienas visą laiką buvo užsi
merkęs. Antras susidomėjo, 
kodėl jis visą laiką užsimer
kęs:

‘ “Ar tau akis skauda, kad tu 
visą laiką sėdi užsimerkęs?”

“Geležinę uždangą” — laukan
Iš Paryžiaus pranešama, kad 

prezidentas De Gaullis įsakė 
Prancūzijos diplomatams iš
mesti i,š savo kalbų ir rašytų 
dokumentų “geležinę uždan
gą”. Tą kvailą frazę, kaip ži
nia, kadaise nukalė imperialis
tų agentas Churchillis, bet ir 
jo paties šiandien jau nebėra 
gyvo.

— Laisvė

Vyskupas ir karas
New Orleans, La., diecezijos 

archivyskupas P. M. Hannan 
piktai išstojo prieš katalikų 
bažnyčios Ekumeninės tarybos 
pareiškimą branduolinio karo 
klausimu. Jis sako, pareiški
mas taikomas JAV karo Viet
name pasmerkimui.

Šis archivyskupas užgiria ka
rą. Girdi, tai reikalinga “suly
ginimui pasaulinių jėgų”.

Tokių karo šalininkų yra ir 
daugiau katalikų bažnyčios 
hierarchijoj.

“Dievo prisakymai” draudžia 
žmogaus užmušimą, bet tie vys
kupai ir archivyskupai stoja už 
žmonių žudymą, dar gynimui 
stambaus biznio interesų, pa
laikymui kapitalizmo prieš ko

vojančius už teises žmones.
Jei dauguma Vatikano Eku

meninės tarybos išstoja prieš 
branduolinį karą ir bent netie
sioginiai prieš JAV karą Viet
name, tai mato, kad karas būtų 
pragaištingas ir katalikybei.

— Vilnis

Kapsukas ir universitetas
Puldamas vizituojantį mūsų 

kraštą rektorių prof. J. Kubi
lių, tūlas marijonas Čikagos 
“Drauge” rašo:

“Vilniaus universitetas nepa
vadintas kokio lietuvio moksli
ninko vardu, o Kapsuko, kuris 
nėra baigęs gimnazijos...”

Lietuvių tautos priešai, siek- 
damiesi žeminti Tarybų Lietu
vą, dažnai primeta, jog, girdi, 
Kapsukas nėra baigęs aukštų
jų mogslų, o.jo vardu pavadin
tas Vilniaus universitetas.

Kartą ant visados tą dalyką 
reikėtų baigti, kad ir šitaip: 
Kiek klasių, kokią gimnaziją 
baigė Jogaila, kurio vardu pa
vadintas Krokuvos universite
tas — vienas seniausiųjų pa
saulyje?.. . •

Ar mokėjo Jogaila savo pa
vardę pasirašyti?

Toliau: o kiek gimnazijos 
klasių buvo baigęs Vytautas,

Tad argi jos taip ir degs am
žinai pragare už tas nuodėmes, 
kurias,mes dabar papildę galė
sime eiti į dangų?

Z. Danauskas

kurio vardu, buržuazijai val
dant Lietuvą, buvo pavadintas 
Kauno universitetas? Kiek 
knygų Vytautas parašė? Kuo 
jis, kultūros bei mokslo atžvil-

vikai. Nacionalistų tūzai “Nau
jienoms” nedovanosią, kam 
pranašavo, kad iš demonstra
cijos niekas neišeis. Grigaičiui 
ir Gudeliui bus ko rašyti, bus 
su kuo peštis.

Bet jie nesuirs. Antikomunis
tinės nuotaikos ir antitarybinė 
politika Lietuvos atžvalgiu 
juos vienys, numalšins.

— S. J. Jokubka

Vis daugiau “prasižengėlių”
Menševikų “Naujienos” jau 

nužemino du daktarus — Kaje
toną Čeginską ir A. Greimą, at
vykusius iš Paryžiaus sustip
rinti “vaduotojų” dvasią.

Kadangi jiedu savo paskaito
se pasisakė už susirašinėjimą 
su Lietuvos žmonėmis ir net 
nebijojimą apsilankyti Tarybų 
Lietuvoje, tai minimas laikraš
tis užtai juos krikština “moks
lingais” vyrais (kabutėse), ki
taip sakant, — bemoksliais. 
Girdi, savo paskaitomis jie pa
sitarnavę — bolševikams.

Jau įprasta “Naujienų” re
daktoriams vadinti bemoks
liais visus pažangiuosius veikė
jus, pažangiosios spaudos re
daktorius. Tai nėra jokia nau
jiena. Bet dabar bemoksliais 
apšaukti ir tiedu daktarai tik 
už tai, kad jie išsireiškė kiek 
nors blaivesnę nuomonę Lietu
vos klausimu, kiek realiau nu
kalbėjo.

“N.” redaktoriai taipgi pra
keikė Vakarų Vokietijoje lei
džiamą žurnalą “Nemuno kraš
tas”. Kuo gi to žurnalo redak-

“Aš negaliu pakęsti matyda
mas tas moteris stovint.”

Tikėsi! ar ne?

torius jiems prasikalto?
Jis jiems prasikalto pana

šiai, kaip ir daktarai Čeginskas 
ir Greimus. Girdi, minimo žur
nalo redaktorius Annies ieškąs

Moteriškų apatinių drabu
žių fabrikas Dubline įdėjo per
matomas plastikines duris išei- 
namooje. Sako, merginos peril
gai užtrunka tenai.

Tik streikui įvykus, vėl grą
žino senoviškas duris.

Francijoje per metus būną 
iki 800,000 abortų.

Oponentai 1920 metų įstaty
mo, draudžiančio informacijas 
moterims, kaip apsisaugoti nuo 
pastojimo, sako, kad laikas pa
naikinti tą įstatymą.

—o—
Revigo mieste, Italijoje, vie

nam vyrui, važiuojant automo- 
bilium, pele įlindo į kelnes ir 
taip išgąsdino jį, kad jis nete
ko lygsvaros ir automobilis at
simušė į restorano duris.

Kairo mieste, Egipte, vienas 
keleivis traukinyje, norėdamas 
gauti vietą atsisėsti, suriko: 
“Gaisras”. Du keleiviai taip iš
sigando, kad šoko pro langą, 
papuolė po kitu traukimu ir 
buvo sutraiškyti.

i. ■ ... i, mi.

“auksinio vidurio” Lietuvos 
klausimu, nepilnai sutinkąs su. 
fašistiniais “vaduotojais”, kai 
kada dedąs tikroviškų žinių iš 
Lietuvos žmonių gyvenimo.

Tysliavienės "Vienybė” irgi
prakeikta už tokius pat “prasi
žengimus”. Atrodo, tokių "pra
sižengėlių” atsiranda vis dau
giau ir daugiau.

— J. Gasiūnas
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Montrealo žinios sukurti šeimyninį gyvenimą su 
Leonardu Fileriuku, su Graces 
Filerienės sūnumi. Jungtuvių

ti jus”.
Olga, nieko įtartino nepaste

bėjusi, laipteliais nulipo žemyn.

Atžymėjo vedybinę sukaktį
Didysis šios kolonijos lietu

vių susibūrimas atžymėjimui 
Jono ir Janinos Vilkelių 25 me
tų vedybinio gyvenimo sukak
ties, jau liko praeityje. Suruo
šė jubjlijantų artimi asmeni- 
niąi draugai lapkričio 27 d.
- Į šį pokylį buvo sukviestą ne 

tik skaitlinga lietuvių masė, bet 
labai daug dalyvavo ir kitatau
čių. O iš Jungtinių Valstijų bu
vo atvykęs Jono brolis su šei
ma iš pikagos. Jis Čia pralei
do ilgą savaitgalį.

Jubiliejantams buvo įteikta 
kolektyve piniginė dovana, o 
nuo tėvų gavo televizorių, taip-

sveikatos ir toliau darbuotis 
dėl visuomenės labo, ypatingai 
dėl taikos judėjimo.

diena numatyta 21 d. gegužio, 
1966 m.

Susitarė Susituokti
Iš patikimų šaltinių teko su

žinoti, kad Jurgio ir Pranės 
Skripkų dukrelė Jean ruošiasi

Svečiavosi Čia
Mrs. S. Smith (B. ir J. Yar- 

moliuskų dukrelė) su visa šei
ma buvo atvykusi iš JAV pasi
svečiuoti pas tėvelius.

K.

j. Čeponis

Tikras atsitikimas

Olga Kupčyk gimė, augo, mo-j ma jaunimo susibūrimuose, 
kinosi ir medicinos sesers bran-! kartą susipažino, susidraugavo

.... . ............ . - j i dos atestatą įsigijo Kanadosgi kai kūne artimieji iteike do-1 , ' v° . ... . vakaruose — Dauphes apylin-vaneles. Buvo visa eile sveiki- . .. , .. ,. , ...... . ikei. Tūlą laiką dirbo Vancou-nirnų, tik gaila, kad per daugy- | . , .., - ■ /u Am, ■ ■ veno ligoninėse. Kaip daugelisbę žmonių (buvo 350), ne visai : T. . - - ........ ± ’ i Kanados issimokshnusio jauni-ramiai užsilaikant, nebuvo ga- - .. ... ,., . . . . i mo, tikėdami gauti didesnes al-hma sveikintojus nei matyti | ,• ■ • i 1 I gas ir daugiau prabangos,nei girdėti jų kalbas. . . . - . ... ..°
Jonap ir Janina Čia yra labai 

plačiai žinomi, ypatingai Jonas, 
kuris visą šioje šalyje išgyven
tą laiką, nuo pat atvykimo iki 
šių dienų, labai plačiai įsitrau
kęs į visuomeninį darbą. Kaip 
visuomeniniams asmenims, ma
no nuomone, visokį pagerbimai j taciją savo profesijoj, darbą 
geriau tiktų ne asmeninio, bet 
visuomeninio pobūdžio. Jonas 
to pilnąi užsitarnavęs. Gaila, 
kad pas mus tas iki šiam lai
kui! dar neįsigyvendina.

Baigiant noriu jubiliejan- 
tąms palinkėti geriausios lai-

vyksta į Jungtines Valstijas, 
taip ir Olga, tokių minčių vi
liojama, atsisveikinusi seną tė
vą, išvyko į Kaliforniją ir apsi
gyveno Santa Barbara mieste.

Turėdama medicinos sesers 
brandos atestatą ir gerą ates-

greitai susirado.
Kaip dailiai ir linksmo būdo 

merginai, neilgai truko susipa
žinti su visu ligoninės perso
nalu. Olga kartais prasčiau ap
sirengdavo, bet tas jos gražu- 

fmo nei kiek negadino. Olga su 
ritės, Ilgiausių metų, stiprios i savo draugėmis, bedalyvauda-

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
į. į IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS
Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 

TjEKSTTLES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą
Prašykite mūsą naujo kainoraščio Ir informacijų pis

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory 

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

i International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel: VI. 4-4860 

Montreal 2, P. Q„ Canada
mwwmmwwamwwwmwhmmmmmwmmmm

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
i uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 

yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių Ir moderniškiausių Dry
'Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-667® 

VERDUN, QUE.

ir po kiek laiko sukūrė šeimos 
žadinį su jaunu, gražiai atro
dančiu teisininku.

Olgos anita (uošvė), dėjusi 
visas pastangas, kad neprilei- 
dus sūnaus prie sutuoktuvių, 
dabar nekvieičama dažnai lan
kėsi į jaunavedžių butą ir vis 
ieškojo “kabliukų”. “Kam ši
tos namų gėlės reikalingos?” 
“Kodėl virtuvės stalas ne vie
toje pastatytas?” ir 1.1. Olgai 
nei žodžio netarus, dažnai sūnų 
kviesdavosi į savo butą ir ten 
agituodavo palikti Gigą ir per
sikelti pas ją gyventi

Olga nujautė, kad nekvies
tas uošvės dažnas į jų butą at
silankymas ir “kabliukų” ieš
kojimas nieko gera nežada. Ne 
vieną kartą skundėsi vyrui, 
kad taip neturėtų būti, kad jis 
perspėtų motiną. Bet vyras Į 
kiekvieną kartą jos skundo iš-1 
klausydavo vis tiek pat sU iro
niška šypsena.

Kartą Olga, grįžusi is darbo 
ir užsižiebusi šviesą, labai nu
stebo: dalis baldų dingę, šėpų 
durys atidarinėtos, o komodžių 
stalčiai ištraukyti. Jos drapa
nos išmėtytos ir sutuoktuvių 
nuotraukos į mažučius gabalė
lius suplėšytos ir pabertos ant • 
grindų. Virtuvėj ant stalo pa
liktas mažutis raštelis: “Olga, 
aš nuo tavęs. pasitraukiau ir 
daugiau nebegrįšiu. Kas man 
priklausė, viską pasiėmiau. 
Nuo dabar gyvenk kaip tau pa
tiks, o aš gyvensiu — kaip 
man... Frank”.

Popierėlį rankoj tvirtai su
spaudusi, iš gilumos širdies su
vaitojo ir keistoj pozoj pašto-1 
vėjusi pradėjo tvarkyti butą. 
Sutvarkiusi butą, svirduliuoda
ma nuėjo į miegamąjį kambarį 
ir virto skersai lovą, veidą pa
slėpė delnuose ir gailiai pravir
ko.

Jai dar bekūkčiojant, sučirš
kė durų skambutis. Ji greitai 
pakilo iš lovos ir nuskubėjusi 
prie durų atidarė jas. Prieš ją 
stovėjo jaunas, neprastai atro
dantis vyras, kuris, mandagiai 
pasakęs labo vakaro, paklausė: 
“Ar čia gyvena Olga Ma'kdo- 
nald?" “Taip, aš”, atsakė ji. 
“Labai gerai. Ar jūs norite ma
tyti savo vyrą? Jis ten (paro
dė į automobilį) automobilyje 
guli labai girtas. Jis prašė at
vežti prie jūsų buto ir pašauk-

Priėjusi prie automobilio, ati- i 
darius duris lenkėsi pažiūrėti. ; 
Tada šis iš užpakalio kietu į- j 
rankiu tvirtai stuktelėjo Olgai į 1 
galvą ir pastūmė į vidų. Tenai, ’ 
ant užpakalines sėdynės, buvo 1 
ne Olgos vyras, bet samdytas 
žudikas. Jis, greitai pakilęs iš 
guolio, čiupo Olgą už pakaklės 
ir užspaudė kvapo takus. Ant
rasis sėdo prie vairo, užvedė 
motorą ir greitai, kiek važiuo
tas taisyklės leido, pasileido iš 
miesto. Pavažiavę apie 20 my
lių iš miesto, pasuko iš kelio ir 
sustoję kalno papėdėje Olgos 
lavoną nunešę įmetė į jau iš 
kalno parengtą duobę ir užka
sė.

Jau kelinta diena Olga dar
be nepasirodė. Jos bute telefo
nas daug sykių čirškė, bet nie
kas neatsiliepė. Iš ligoninės bu
vo pranešta policijai, kuri pra- Į 
dėjo ieškojimą. Nei draugai, 
nei kaimynai dar nežinojo, kad 
Olgos vyras nuo jos pasitrau
kė. Policija Olgos priešakines 
duris rado neužrakintas, viduj 
viskas atrodė tvarkoj. Policija 
daug žmonių apklausinėjo, bet 
vis be pasekmių.)

Buvo surastas Olgos vyras 
ir jo motina. Kai policija juos 
klausinėjo, tai jie tik pečius 
gūžčiojo ir į klausimus atsaki
nėjo, kad jie nieko nežiną, nie
ko negirdėję.

Pagaliau buvo areštuoti du 
toj apylinkėj garsūs krimina- 

i listai, dar neseniai atlikę baus- 
i mę, paleisti iš kalėjimo. Atski- 
Į rai patalpinti ir atskirai tardo
mi, vienas iš jų susimaišęs pri
sipažino ir savo sėbrą išdavė. 
Jie pasisakė, kad ponia M. 
Makdonald juos pasamdė su
mokėdama abiem po tris tūks
tančius dolerių, kad jie Olgą 
nužudytų ir jos lavoną gerai 
paslėptų. Jie ir kapą parodė.

Miesto valdžios medikas, 
skrodęs Olgos lavoną, raporta
vo, kad Olga buvo penkių mė
nesių nėštumo, labai žiauriai 
nužudyta ir dar su gyvybės 
ženklais palaidota.

Ponia M. Makdonald buvo 
“pakviesta” atsisėsti už grotų. 
Sūnus, užstatęs didelę sumą 
pinigų, motiną iki teismo išlais
vino ir pasamdė tame mieste 
du geriausius advokatus moti
nos bylai vesti.

Teismo metu paiškėjo, kad 
ponia Makdonald, turėdama 16 
metų amžiaus, buvo labai išdy
kusi mergaitė. Nuo tėvų pabė
go ir Slaptai susituokė su už 
save per pus vyresniu vyru. O 
dabar, turėdama 56 metus, vie
nuolika sykių susituokusi ir 
tiek pat sykių išsituokusi. 
Kiekvieną sykį išsituokdama 
geruoju susitarus ar per teis
mą gavusi vyro turto dalį. Tai
gi, dabar buvo turtinga, turė
jo keletą brangių namų, bran
gų kadilaką ir pinigų maišą. 
Gyveno puikiame butg, jokio 
naudingo darbelio nedirbo, 
brangiais drabužiais rengėsi ir 
vis maišėsi turčių susi'būrimuo- 

' se, gal tikėdamasi dar vieną

turtingą vyrą prisivilioti.
Byla teisme tęsėsi labai il

gai, buvo pasiekusi ir aukščiau-
sį teismą, bet ir iš ten'nieko 
neišėjo. Ponia Makdonald buvo 
nuteista mirti ir turėjo atsisės
ti į elektros kėdę. Žudikas ga
vo 20 metų kalėjimo, o automo
bilio vairuotojas — 10 metų.

Taį kokį darbą atliko uošvė. 
Suardė sūnaus gyvenimą, pa- 
samdžius nižudė marčią, galė
jusią išgelbėti ligoninėse ne 
vieną gyvybę, kanadietę medi
cinos seserį.

Belgy Karalienė
Lapkričio 23 dieną mirė Bel

gijos karaliaus Badouino mo
čiutė (grandma), sulaukusi 89 
metų amžiaus. Pirmo pasauli
nio karo metu ji buvo Belgijos 
karaliene. Norėdama padėti 
laimėti karą, ji darbavosi kaip 
Raudonojo Kryžiaus sesuo mi- 
litarinėse ligoninėse, kurias ji 
įsteigė.

Andrew,Rothstein, Marx Me
morial Library Britanijoje pir
mininkas., štai ką sako apie ve
lionę: i

Vieną vakarą, 1937 metų lap
kričio mėnesį, tarptautinės 
konferencijos metu Bruselyje, 
karalienė Elisabetha pasikvie
tė V. P. Potiomkiną, Tarybų 
Sąjungos delegacijos lyderį, - 
pietų karališkuose palociuose. 
Ji tada jau buvo karalienė mo
tina.

Ji kalbėjosi su Potiomkinu 
dvi valandas apie Tarybų Są
jungą. Ant galo ji palakius: 
“Žinoma, aš esu karalienė... 
bet, tikėk manimi, aš laikyčiau 
didžiausia laime pamatyti tuos 
puikius dalykus”.

Antrojo pasaulinio karo me
tu, Vokiečiams okupavus Bei- 

I giją, ji labai domėjosi Raudo- 
■ nosios armijos kovomis. Ji 
: skaitė slaptus laikraščius “Ta
rybų Sąjungos Draugai” ir 
“Drapeau Rouge”. Ne vieną sy
kį parėmė juos finansiniai.

Pabaigoj karo, 1945 metais, 
kada Belgijos - Tarybų Sąjun
gos Draugija, kurios patronu 
ji buVo, turėjo koncertą sukė
limui finansų, ji atsilankė 1 
koncęrtą ir buvo sutikta di
džiausiais plojimais.

1951 metais ji pasirašė Stok
holmo apeliaciją už taiką. 
1955 metais ji sveikino Pasau
linę Taikos Asemblėją Helsin
kyje, o 1956 metais viešai rėmė 
Belgijos Taikos Komiteto na- 
cionalę konferenciją.

1955 metais ji buvo garbes 
viešnia tarptautiniame Šopeno 
konteste Varšuvoje, o 1958 me
tais ir 1962 metais tarptautinė
se Čaikovskio kompeticijose 
Maskvoje.

Kalbėdama rusiškai Mask- 
. vos televizijoj 1958 metais, po 

kelionės po Tarybų Sąjungą, 
apie ką ji .svajojus per 20 me
tų, ji pareiškė, kad ji mačiusi 
tai, ko visai nesitikėjus.

Belgai palaidojo ją labai iš
kilmingai.
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(Tąsa) '
— Negerai, mano mielas Ral

fai, aš jums buvau uždraudu
si kartot žodžius, ištrūkusius 
man kančios valandą, o ponui 
Delmarui kuo mažiausiai bū
čiau norėjusi pasisAkyti nega
luojanti. ;

— Aš jūsų nesuprantu, mie
loji, — tarė seras Ralfas, — 
jūs sergate ir nenorite gydytis. 
Reikėjo tad pasirinkti: arba j—sukelia liguista būsena: kas 
jūsų nustoti, arba pranešti jū- ■ iš mūsų begali išvengti siel
ių vyrui. 1 . i varto ar splino? Apsidairykite

— Taip, — liūdnai šypsoda- J ir pamatysite, kad jums daug 
ma, pastebėjo ponia Delmar, — kas pagrįstai pavydi. Toks jau 
ir jūs nutarėte įspėti valdžią, (žmogus: jis visada trokšta to,

— Jūs be reikaįo, visiškai be ko neturi...
reikalo, garbės žo-dis, taip nu- 
ristatotė prieš pulkininką; jis 
garbingas žmogus, taurus žmo
gus. : |

— Bet kas gi sakė ką prie
šinga, šėre Ralfai?..

— Nagi jūs pati nenorėda
ma. Jūsų liūdesys, liguistumas 
ir, kaip jis pats tat pastebėjo, 
jūsų paraudusios akys kiekvie
nam ir bet kada sako, kad jūs 
nesate laiminga...

— Nutilkite, sere Ralfai, jūs 
jau per daug. Aš nesu leidusi 
jums tiek žinoti.

— Matau, aš jus pykinu. Bet 
ką darysi — aš neimlus, neži
nau jūsų kalbos subtilumų, pa
galiau aš turiu daug bendro su 
jūsų vyru ir kaip jis nei ang
liškai, nei pranęūziškai nemo
ku guosti moterų. Kitas gal be 
žodžių būtų sugebėjęs jums 
perduoti savo mintis, kurias aš 
jums taip nevykusiai išreiškiu: 
jis būtų įsigijęs jūsų pasitikė
jimą jums to nepastebint, ir 
gal būtų apraminęs jūsų širdį, 
man kietą ir užsidariusią. Jau 
ne pirmą kartą aš pastebiu, 
kad žodžiai, ypatingai Prancū
zijoje, turi didesnės galios, ne
gu mintys. Moterys ypačiai...

— Taip! Jūs be galo niekina
te moterią, mielas Ralfai. Aš 
čia esu viena .prieš du: dėl to Į 
turiu ryžtis visada būti netei-

ve be galo myli, ir, drįstu pa
sakyti, nuoširdų, atsidavusį 
draugą...

Ponia Delmar švelniai pa
spaudė serui Ralfui ranką, bet 
nepakeitė pozos; tebesėdėjo, 
,nuleidusi galvą, ir drėgnomis 
akimis sekė žavingą žarijų 
žaismą.

— Jūsų liūdesį, brangioji 
drauge, — tęsė seras Ralfas,

— Įrodyk, kad mes apsirin
kame, mieloji pussesere, būk, 
kaip buvusi, linksmutė, skaisti 
ir žvali; atsimink Burbonų sa
lą, mudviejų žąvingą Bemikos 
kampelį, tokias linksmas jau
nas dienas ir mudviejų drau
gystę, 1 kuriai tiek pat metų, 
kaip ir tau...

—- Aš atsimenu taip pat sa
vo tėvą... — liūdnai ištarė In
diana ir paėmė sero Ralfo ran
ką.

Abu vėl nutilo.
— Indianai — lukterėjęs ta

rė Ralfas, j- laimė visada yra 
mūsų valioje. Dažnai tereikia 
ištiesti ranką ir ją pastverti. 
Ko tau įtrūksta? Esi visa kuo 
aprūpinta, ir tai geriau už tur
tus, turi puikų vyrą, kuris ta-

Mes čia nebekartosime tų 
nuvalkiotų posakių, kuriuos ge
rasis Ralfas dėstė monotoniš
ku, sunkiu kaip ir jo mintys 
balsu.. Ne dėl to, kad seras 
Ralfas būtų buvęs kvailas, tik 
jausmai jam buvo nesuvokia
mas dalykas. Jam netrūko nei 
sveiko proto, nei gyvenimo pa
žinimo. Bet moters guodėjo 
vaidmeniui, kaip pats prisipa-: 
žino, tiesiog netiko. Menkai 
teatjausdamas kito sielvartą, 
kad ir nuoširdžiausiai norėda
mas padėti, jis tik dar dau
giau sugildydavo širdį. Jis pui
kiai jautė tą savo nesugebėji
mą ir todėl geriau nepastebėda
vo draugų nusivylimo. Ir šį 
kartą jam nežmoniškai buvo 
sunku atlikti, jo manymu, ne
maloniausią draugystės parei
gą-

Pamatęs, kad ponia Delmar 
tik prisiversdama klausosi, jis 
nutilo, ir kambary tebuvo gir
dėti, kaip tyliai įvairiausiais 
balsais ūžauja židinyje, šnypš
čia beįsideganti pliauska, treš
kėdama riečiasi ir poška žievė, 
smagiai spragsi balanos ir šo
kinėja mėlyni liepsnos liežu
viai. Lauke retkarčiais sustau
gia, šuo, pro durų plyšius švil
pauja vėjas, lietus barbena į 

į langus. Poniai Delmar tai buvo 
liūdniausias vakaras Bri pilai
tėje.

Be to, kažkoks neaiškus lū
kestis slėgė šią įspūdingą sielą, 
įaudrino dirgsnius. Silpnos bū
tybės tegyvena būkštavimais ir 
nuojautomis. Ponia Delmar, 
nervinga liguista kreole, buvo 
labai prietaringa, nakties gar
sai, mėnesienos žaismas ją ža
dino tikėti, jog kažkas nutiks, 
atsėlins kokia nelaimė, o nak
tis pilna paslajpčių ir šmėklų, 
tai svajingai ir liūdnai mote
riai bylojo sava kalba, kurią ji 
viena tesuprato ir aiškinosi pa
gal savo baimingą nuojautą ir 
kentėjimus.

— Jūs pasakysite, kad aš 
pakvaišusi, — tarė ji, ištrauk
dama ranką, kurią tebelaikė se
ras Ralfas, — bet kažkokia ka
tastrofa bręsta mūsų aplinko-

je. Kažkoks pavojus gresia vie
nam iš mūsų... be abejonės, 
man... Žinote, Ralfai, aš taip 
susijaudinusi, tarytum artintų- 
si koks griežtas mano gyveni
mo posūkis... Aš bijau, — 
pridėjo ji virpėdama, — man 
negera...

Jos lūpos išbalo kaip ir 
skruostai. Seras Ralfas, bai
mindamasis ne ponios Delmar 
nuojautų, kurias jis laikė di
delės dvasinės atonijos simpto
mais, bet jos pablyškimo, truk
telėjo skambutį, šaukdamasis 
pagalbos. Niekas neatėjo, o In
dianai darėsi vis blogiau; Ral
fas išsigandęs nunešė ją nuo 
židinio į gulimąją kėdę ir nu
bėgo ieškoti tarnų, vandens, 
uostomosios druskos, bet nieko 
negalėjo rasti, traukinėjo 
skambučius, blaškėsi tamsių 
kambarių labirinte, nekantrau
damas laužė rankas ir pyko 
pats ant savęs.

Pagaliau jam šovė į galvą ge
ra mintis; jis atidarė stiklines 
duris j parką ir ėmė šaukti tai 
Lelievrą, tai Nuną, ponios Del
mar kambarinę kreolę.

Po kelių minučių iš tamsiau
sios parko alėjos atbėgo Nu
na, ir neramiai paklausė, ar po
nia Delmar jaučiasi blogiau, 
negu paprastai.

— Visai blogai, — atsakė 
seras Braunas.

Abudu įėjo į svetainę ir ėmė
si slaugyti nualpusią ponią, Del
mar, vienas su visu savo uolu
mu, nerangiu ir nereikalingu, o 
antroji vikriai ir sumaniai kaip 
atsidavusi moteris.

Nuna ir ponia Delmar buvo 
vienos žindyvės augintos. Kar
tu augusios, jos viena antrą 
mylėjo. Nuna, aukšta, stambi, 
sveikatinga, gyva, linksma, 
karšto kraujo kreole, skaistu
mu temdė išblyškusią ir gležną 
ponią Delmar. Tačiau abi buvo 
geros širdies, stipriai viena

ką, abu su šautuvais... i
— Tai kas? — tarė Indiana, i 

lyg laukusi kokios baisios nau
jienos.

— O ponia, — tarė Nuna, 
gniauždama rankas, — baisu 
pagalvoti, kad juodu taikosi 
nušauti žmogų! ..

— Nušauti?— pakildama iš
gąstingai sušuko ponia Delmar, 
lyg auklės pasakų įbaugintas 
vaikas.

— Taip, juodu nušaus jį, — 
atsakė Nuna, vos neverkdama.

"Jos abi pakvaišo, — pama
nė seras Ralfas, kuris apstul
bęs stebėjo tą keistą sceną. — 
Berods, moterys visos tokios”, 
— pridūrė pats sau.

— Nuna, ką tu sakai? — vėl 
prabilo ponia Delmar. — Tu 
manai, kad tai vagys?

— O, jeigu būtų vagys! Gal 
koks vargšas valstetis tenorėjo 
glėbelį malkų pasirinkti savo 
šeimai...

— Iš tikrųjų būtų baisu!.. 
Bet negalimas daiktas! Fon- 
tenblo pamiškėje taip lengva 
prisirinkti malkų, kas gi lįs per 
tvorą į parką... Ponas Dehna- 
ras nieko ten neras, nusira
mink. ..

Bet Nuna neklausė: ji siuvo 
nuo svetainės lango ligi savo 
ponios gulimos kėdės, gaudė 
kiekvieną garsą, tarytum ne- 
apsispręsdama, ar jai bėgti pas 
poną Delmarą, ar pasilikti prie 
ligonės.

Jos nerimas rodėsi toks keis
tas ir netinkamas ponui Brau
nui, kad jis, šiaip visada toks 
švelnus, stipriai spustelėjo jai 
ranką:

— Jūs visiškai pametėt gal
vą! Argi nematote, kad gąs
dinate savo ponią ir kad jūsų 
kvaili svaičiojimai jai baisią ža
lą daro?

Nuna jo nesiklausė, žiūrėjo 
į savo ponią, kuri krūptelėjo 
kėdėje, oro virpesio sukrėsta

si, kad aš į jį nepataikiau; jis 
krito iš baimės.

— O kraujas, — priekaištin
gai tarė ponia Delmar, — ar jis 
irgi srūva iš baimės?

— Ko jūs čia, ponia? — su
šuko ponas Delmaras. — Ko 
jums čia reikia?

— Aš atėjau atitiaisyti jūsų 
padaryto blogio, tai mano pa
reiga, — atsakė ji šaltai.

Ir, artindamasi prie sužeisto
jo drąsiai, kaip yiekas kitas li
gi tol nebuvo ryžęsis, kilste
lėjo apsiaustą, dengusį jį nuo 
galvos iki kojų, ir pašvietė j 
veidą.

Tikėjęsi pamatyti apdrisku
sį prastą žmogelį, išvydo kuo 
tauriausio veido jaunuolį itin 
dailiai, nors ir medžiotojiškai, 
apsitaisusį. Ranka lengvai su
žeista, bet drabužiai suplėšyti,
— matyt, smarkiai susidaužė ir 
apalpo.

— Aš manau; — tarė Leliev- 
ras, — jis gi krito iš dvide
šimties pėdų aukščio. Jis kaip 
tik buvo užsikoręs ant tvoros, 
kai pulkininkas iššovė; keli 
šratai ar druskos grūdeliai pa
taikė į dešinę ranką, jis nebe
spėjo įsitverti. Aš mačiau, kaip 
jis nusivertė, o nukritęs, varg
šelis, jau nė nebematė sprukti.

— Tiesiog nepatikėsi, — 
prabilo viena tarnaitė, — kad 
taip švariai apsitaisęs vagi
liautų!

— Ir kai kišenės pilnos auk
so! — pridėjo kitas, atsagstęs 
vagies liemenę.

— Keista, — tarė pulkinin
kas, kuris vis dėlto smarkiai 
jaudinosi, žiūrėdamas į gulintį 
žmogų. — Jei jis nebe gyvas
— ne mano kaltė. Apžiūrėkite, 
ponia, jo ranką ir, jei jūs ten 
rasite nors vieną šratą...

— Norėčiau jumis patikėti,
— atsakė ponia Delmar, kuri 
šaltakraujiškai ir tiesiog su ne
įtikėtinu drąsumu atidžiai čiuo
pė pulsą ir kaklo arterijas. —prie kitos prisirišusios, tad 1 kaip elektros šoko. Tuo j pat Ps Pui^ ir kakl° arterijas. .. 

moteriško pavydo tarp jų nė ' pokštelėjo šūvis, suvirpinęs TaiP> J1S dar,5yvas’~J*” 
nekildavo.

Kai ponia Delmar atsigavo, 
jai visų pirma krito į akis pasi
keitęs kambarinės veidas, su
taršyti drėgni plaukai, skub
rūs, neramūs judesiai.

— Nusiramink, vargšele, — 
meiliai tarė jai ponia Delmar.
— Tu dėl mano ligos jaudi
niesi daugiau už mane pačią. 
Eik, Nuna, pasirūpink savimi; 
tu lysti ir verki, o juk tau tik 
ir reikia gyventi. Mano gero
ji Nuna, prieš tave dar visas 
gyvenimas, toks gražus Ir 
linksmas!

Nuna karštai prispaudė prie 
lūpų ponios Delmar ranką ir 
lyg paklaikusi, baikščiai dairy
damasi aplinkui, sušuko:

— Dieve, ar jūs, ponia, žino
te, ko ponas Delmaras dabar 
parke?

— Ko? — pakartojo India
na, ir švelniai nuraudę jos 
skruostai beregint išblyško. — 
Palauk, nežinau... Tu mane 
gąsdini. Kas atsitiko?

— Ponas Delmaras, — atsa
kė užsikirsdama Nuna, — ma
de, kad parke esą vagių. Su 
Lelievru juodu apeidinėja nar

— ir jam reikia skubios pagal
bos. Šis žmogus neatrodo vagis 
ir gal vertas priežiūros. Net 
jeigu jis nebūtų jos vertas, mes 
moterys privalome jam padėti.

Ponia Delmar liepė tarnams 
pernešti sužeistąjį į biliardo sa
lę šalimais. Sustūmę kelis suo
lus ir užmetę čiužinį, paguldė, 
ir Indiana, tarnaičių padedama, 
sutvarstė jam ranką, o seras 
Ralfas, nusimanąs chirurgijo
je, nuleido kraują.

(Bus daugiau)

į svetainės stiklus, ir Nuna su- 
! klupo.

— Koks pasigailėtinas tų 
moterų baikštumas! — sušu
ko seras Ralfas, kuriam pabo
do jų jaudinimasis. — Pama
tysit, jie tuojau jums iškilmin
gai atneš nušautą triušį, ir jūs 
pačios juoksitės iš savęs.

■— Ne, Ralfai, — prabilo po
nia Delmar, tvirtu žingsniu ei
dama prie duių, — aš jums sa
kau, kad pralietas žmogaus 
kraujas.

Nuna suklykė ir parkrito už 135,000 Penki Meta! 
kniūpsčia.

Tuo pačiu metu pasigirdo Le- 
lievro balsas nuo parko pusės:

— Štai jis! Pakliuvo, pulki
ninke, vagis guli padrikas!...

Seras Ralfas pradėjo jaudin
tis. Jis nusekė paskui ponią 
Delmar. Netrukus tarnai įnešė 
po peristiliu kraujais pasruvu
sį žmogų be gyvybės ženklų.

— Nėra čia ko šūkaut nei 
triukšmauti — atžariai, bet 
linksmai kreipėsi pulkininkas į 
tarnus, kurie išgąstingai susi
spietė apie sužeistąjį. — Tai 
tik juokai, šautuvas buvo už
taisytas druska. Man net rodo-

Toronte buvo nuteistas pen
kiems metams kalėjimo buvęs 
advokatas John Mills Drysdale, 
39 metų amžiaus, 1963 metais 
kandidatavęs į Ontarijos par
lamentą liberalų tikietu.

Jis pavogė $135,000 savo kli- 
jentų pinigų. Jis paimdavo iš 
klijentų pinigus neva morgičių 
pirkimui, bet tų morgičių visai 
nebuvo. Jis taipgi klastojo če
kius ir kitus dokumentus.

Už tokią sumą, atrodo, baus
mė visai maža.

Advokatų asociaci ja atėmė iš 
jo teises advokatauti.



8 Puslapis

Iš Šuninės 1-mos Kuopos Susirinkimo
TORONTO. — Berods tik va-, Kuopos pirmininkas, V. Ra- 

kar praėjo pirmas šių metų manauškas, pranešė, kad tra
mdau kuopos susirinkimas, o 
šis jau buvo paskutinis... Vy
rai į susirinkimą rinkosi laiku, 
o kaž kodėl moterys beveik vi
sos pavėluotai.

Pate susirinkimas užsitęsė 
gerokai ilgiau, nes jame buvo 
diskusuojama, kaip tinkamiau 
būtų galima atžymėti išmokė 
jimo salės skolų ir taipgi pa
gerbimo žmonių, kurie prisidė
jo prie pagreitinimo išmokėji
mo, dirbdami laike salės at.re- 
montavįmo be atlyginimo, bei 

[ skolindami pinigus be nuošim
čių’ Tačiau nieko konkretaus 
neputart^. Palikta spręsti se
kančiuose sisirinkimuose.

Kas liečia mūsų ligonis, tai 
turinię tik vieną, būtent Petrą 
Pūrą. Pūras yra sužeistas ir 
gydosi namie. Visi Imkime jam 
greitai pasveikti.

M. Guoba, kuopos finansų 
sekretorius, pranešė, kad su
spenduotų šį kartą nėra. Tai 
labai gerai. Reiktų visiems 
stengtis, kad ir ateityje tokių 
nebūtų.

’1

Liaudies Baisas

čių. O ypatngal laimingų Nau
jų 1966 metų.

Buvęs kip. koresp.
P. Gutauskas

dicinis Naujų Metųų balius bus 
paįvairintas, bet kuom, jis ne
sakė. Tikimės, kad į šį paren
gimą atsilankys svečių ir iš to
limesnių lietuvių kolonijų. Visi 
lauksime.

Praėjo nutarimas, kad chro- 
rniškiems ligoniams švenčių 
proga kuopos vardu būtų įteik
tos dovanėlės. Tuom rūpintis 
pavesta kuopos valdybai.

Kuopos pirmininkas pranešė, 
kad sekantis, tai yra, metinis 
kuopos narių susirinkimas į- 
vyks sausio 9 d. Susirinkimas 
nukeliamas vieną savaitę toliau 
todėl, kad valdybos nariai turė
tų daugiau laiko prirengimui 
metinių raportų.

Kadangi baigiasi šie metai ir 
kartu baigiasi mano kaip kuo
pos korespondento šių metų 
tarnyba, tad šia proga noriu 
padėkoti kuopos nariams už 
suteiktą man garbę pabūti kuo
pos korespondentu 1965 me- 
trsuktų. Tai būtų smūgis vi- 
ti mano linkėjimus visiems 
kuopos nariams linksmų šven-

Oi, Tu žemė Brangioji

tas neturi teisės parduoti jį. 
Jame turi būti policijos štabas 
ir policijos teismai. Bet jis tur 
būt bus mažumoj. Už tą sumą 
galima pasistatyti modemišką 
policijos štabą ir teismabutį.

MMRWWWMWS

LAIKRODININKAS
i F. Bočiulis
280 Queen St. W. - Toronto — Tel. EM. 6-6100
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliųbinius žiedus ir kt..
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Akių ir Akinių Specialiste®

' G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Trėč. po piet uždaryta 
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St. W. TeL LE. 5-6400
Toronto, Ont

Gruodžio 10,1965

mo pro jektą plėtimui prekybos 
su socializmo šalimis.

Žemė yra mūsų maitintoja, , 
sako posakis. Ji yra brangus 
daiktas. Dėl jos vyksta karai. 
Ypač, jei jos gelmėse yra ko
kio nors turto, aliejaus, mine
ralų, metalų. Žemės vertė ir 
kaina turi daug bendra ir su 
tuo, kokioj vietoj yra vienas ar 
kitas plotas. Kanadoje yra 
daug žemės, labai pigios. Yra 
plotų,-kurie beveik niekam ne
verti! Ir veltui niekas jos neim
tų. Bet 'yra labai brangios, štai 
pavyzdys:

Žemes plotas, ant kurio sto
vi senas Toronto miesto City 
Hall’as, yra nedidelis. Bet pa
imk jį kad nori! Eatono kom
panija siūlo miestui $8,000,000. j 
Ir tik už tris ketvirtadalius to ; 
ploto. Ir tik už žemę. City Hali 
būtų nugriautas, paliekant tik
tai bokštą su laikrodžiu ir pa
minklą nežinomam kareiviui. 
Kiti sako, kad ir tiek yra per i 
maža. ;

Prie City Hali stovi Eatono 
departmentinės parduotuvės. 
Kompanija nori plėsti biznį. 
Numatoma išleisti 260 milijo
nų dolerių išplėtimui biznio. Jai 
labai patogi ši vieta, nes pačia-; 
me biznio centre, prie naujo j 
City Halio. ;

Yra ir oponentų kompanijos 
planui nugriauti seną City Hal-1 
lą. Pavyzdžiui, kontrolierius į 
Dennison. Jis sako, kad mies- j

WASHINGTON. — Prezi
dentas Johnsonas vadovaujan
tiems kongresmanams davė su
prasti, kad ateinančioje Kong
reso sesijoje jis patieks įstaty-

Tool & Fixture Makers 
Automative & Aircraft

Patyrimas būtinas 
Kreiptis asmeniškai 

Master ,Mech. Design & Mfg.
139 WęndeJl Ave. 
Weston, Ontario

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje’

UKRAINSKA KNYHA
Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės 

prekių. Šios “Podarok” dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos, štai keletas pavyzdžių (čia neįel-
na mažas patarnavimo mokestis): 1 ■ ■ .

Autom. Moskvich $2,348.25
Motorciklas 198.20
Motorskuteris 211.42
Vyr. Dviratis 39.64
Moter. Dviratis 40.95
Berniukų Dviratis 30.53 
Mergaičių Dviratis 31.18 
Vaikų Dviratis 12.56

Laivelio motoras $132.13 
Refridžeratorius 138.75 
Skalbiamoji mašina 89.71 
Siuvamoji mašina 38.31 
Dulkių siurblys 37.00 
Televizorius 194.23
Patefonas 117.01
Bayan akordianas 128.11

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos • 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume
rija. '

Vancouver žinios
Susižiedavo

Algirdas ir Olga Grinkai pra
neša, kad jų duktė Anita Olga, 
susižiedavo su Ivo Robert Kat- 
nich. Vestuvės įvyks šeštadie
nį, sausio 8 dieną.

Ivo Robert Katnich yra ka
nadietis kroatų kilmės, sūnus 
Jono ir Katarinos Katnich, gy
venančių Vancouver mieste.

tJiiiiHiiiiimimimimimnimimiiiiiL
E E
^iiifimiiiiiiiiniim imiimimiiiimiiimmmriiimimtmiiiniinmimiiimimiir

I I I . -

>•

t*

Advokatas * Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177

A

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

L 470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

PARDUODAME

ŠVIEŽI MEDĮI
i T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniečio K. Doveikos žentas) 
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti 

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

| FRANK VASS, B,A. |
- Advokatas ■ Notaras =
= 263 College Street E
| WA. 2-6112, WA. 2-6111 E 
Ę Res. - CL. 1-0651 |

Toronto Ę

★ ★ ★ |
Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 

patarnavimą.
Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 

sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų' produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių.

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont. I
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SW ANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
į. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE.
Toronto

Tel. LE. 2-5191


